
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 – 3 
DECRETO NE Nº 407, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

Declara de utilidade pública, para constituição de servidão, 
terreno necessário à extensão da Rede de Distribuição 
Rural Felixlândia, de 13,8 kV, do Sistema Cemig, no 
Município de Felixlândia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere 
o inciso VII do art. 90 da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto no Decreto-lei Federal nº 3.365, 
de 21 de junho de 1941,

DECRETA:

Art. 1º – Fica declarado de utilidade pública, para constituição de servidão, o terreno situado 
no Município de Felixlândia, compreendido dentro de uma faixa com largura de 15 m, conforme a descrição 
perimétrica constante no Anexo.

Parágrafo único – A declaração de utilidade pública de que trata o caput se estende às benfeitorias 
porventura existentes no terreno.

Art. 2º – O terreno descrito no Anexo é necessário à extensão da Rede de Distribuição Rural 
Felixlândia, de 13,8 kV, do Sistema Cemig, no Município de Felixlândia.

Art. 3º – A Cemig Distribuição S.A. fica autorizada a promover a constituição de servidão no 
terreno descrito no Anexo e eventuais benfeitorias, podendo, para efeito de imissão na posse, alegar a urgência 
de que trata o art. 15 do Decreto-lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941.

Art. 4º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, aos 22 de agosto de 2023; 235º da Inconfidência Mineira e 202º da Independência 

do Brasil.
ROMEU ZEMA NETO

 ANEXO
(a que se refere o art. 1º do Decreto NE nº 407, de 22 de agosto de 2023)

A descrição perimétrica do terreno de que trata este decreto é a seguinte: inicia-se o trecho em 
embargo, na estação DV1, de coordenadas UTM 508980:7924284; segue daí, mantendo o mesmo alinhamento 
em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 32 m até chegar à estação V1, de coordenadas UTM 
508958:7924307; segue daí, com um ângulo de 108º à direita em relação ao alinhamento anterior, por uma 
distância de 176 m até chegar à estação V2, de coordenadas UTM 509042:7924462; segue daí, com um ângulo 
de 118º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 7 m até chegar à estação DV2, de 
coordenadas UTM 509038:7924468. A faixa de servidão da rede a ser instalada corresponde a 15 m a partir do 
eixo de sua locação. O caminhamento total de rede é de 215 m de extensão, perfazendo uma área de 3.225 m² 
de ocupação.

DECRETO NE Nº 408, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

Declara de utilidade pública, para constituição de servidão, 
terreno necessário à extensão da Rede de Distribuição 
Rural Diamantina, de 7,97 kV, do Sistema Cemig, no 
Município de Diamantina.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere 
o inciso VII do art. 90 da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto no Decreto-lei Federal nº 3.365, 
de 21 de junho de 1941,

DECRETA:

Art. 1º – Fica declarado de utilidade pública, para constituição de servidão, o terreno situado 
no Município de Diamantina, compreendido dentro de uma faixa com largura de 15 m, conforme a descrição 
perimétrica constante no Anexo.

Parágrafo único – A declaração de utilidade pública de que trata o caput se estende às benfeitorias 
porventura existentes no terreno.

Art. 2º – O terreno descrito no Anexo é necessário à extensão da Rede de Distribuição Rural 
Diamantina, de 7,97 kV, do Sistema Cemig, no Município de Diamantina.

Art. 3º – A Cemig Distribuição S.A. fica autorizada a promover a constituição de servidão no 
terreno descrito no Anexo e eventuais benfeitorias, podendo, para efeito de imissão na posse, alegar a urgência 
de que trata o art. 15 do Decreto-lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941.

Art. 4º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, aos 22 de agosto de 2023; 235º da Inconfidência Mineira e 202º da Independência 

do Brasil.
ROMEU ZEMA NETO

 ANEXO
(a que se refere o art. 1º do Decreto NE nº 408, de 22 de agosto de 2023)

A descrição perimétrica do terreno de que trata este decreto é a seguinte: inicia-se o trecho em 
embargo, na estação DV, de coordenadas UTM 641376:8002987; segue daí, mantendo o mesmo alinhamento 
em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 106 m até chegar à estação V1, de coordenadas 
UTM 641286:8003043; segue daí, com um ângulo de 14º à direita em relação ao alinhamento anterior, por 
uma distância de 105 m até chegar à estação V2, de coordenadas UTM 641213:8003118; segue daí, com um 
ângulo de 39º à direita em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 138 m até chegar à estação V3, 
de coordenadas UTM 641201:8003255; segue daí, com um ângulo de 9º à direita em relação ao alinhamento 
anterior, por uma distância de 245 m até chegar à estação V4, de coordenadas UTM 641218:8003499; segue 
daí, com um ângulo de 13º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 87 m até 
chegar à estação V5, de coordenadas UTM 641204:8003585; segue daí, com um ângulo de 36º à esquerda 
em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 81 m até chegar à estação V6, de coordenadas UTM 
641146:8003642; segue daí, com um ângulo de 29º à direita em relação ao alinhamento anterior, por uma 
distância de 148 m até chegar à estação V7, de coordenadas UTM 641105:8003784; segue daí, com um ângulo 
de 2º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 157 m até chegar à estação V8, de 
coordenadas UTM 641067:8003936; segue daí, com um ângulo de 8º à esquerda em relação ao alinhamento 
anterior, por uma distância de 103 m até chegar à estação V9, de coordenadas UTM 641028:8004031; segue 
daí, com um ângulo de 52º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 218 m até 
chegar à estação V10, de coordenadas UTM 641135:8004221; segue daí, com um ângulo de 23º à esquerda em 
relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 116 m até chegar à estação V11, de coordenadas UTM 
641148:8004336; segue daí, com um ângulo de 6º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma 
distância de 191 m até chegar à estação V12, de coordenadas UTM 641149:8004527; segue daí, com um ângulo 
de 38º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 62 m até chegar à estação V13, 
de coordenadas UTM 641111:8004576; segue daí, com um ângulo de 53º à direita em relação ao alinhamento 
anterior, por uma distância de 193 m até chegar à estação V14, de coordenadas UTM 641161:8004762; segue 
daí, com um ângulo de 27º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 112 m até 
chegar à estação V15, de coordenadas UTM 641137:8004871; segue daí, com um ângulo de 7º à direita em 
relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 147 m até chegar à estação V16, de coordenadas UTM 
641122:8005017; segue daí, com um ângulo de 26º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma 
distância de 72 m até chegar à estação V17, de coordenadas UTM 641084:8005078; segue daí, com um ângulo 
de 32º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 379 m até chegar à estação V18, de 
coordenadas UTM 640744:8005245; segue daí, com um ângulo de 40º à esquerda em relação ao alinhamento 
anterior, por uma distância de 170 m até chegar à estação V19, de coordenadas UTM 640579:8005204; segue 
daí, com um ângulo de 14º à esquerda em relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 44 m até 
chegar à estação V20, de coordenadas UTM 640540:8005183; segue daí, com um ângulo de 26º à direita em 
relação ao alinhamento anterior, por uma distância de 219 m até chegar à estação DV2, de coordenadas UTM 
640321:8005173. A faixa de servidão da rede a ser instalada corresponde a 15 m a partir do eixo de sua locação. 
O caminhamento total de rede na propriedade do Sr.(a). Liasa, é de 3.093 m de extensão, perfazendo uma área 
de 46.395 m² de ocupação.

DECRETO NE Nº 409, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

Abre crédito suplementar no valor de R$1.557.423,54.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição que lhe confere 
o inciso VII do art. 90 da Constituição do Estado e tendo em vista o disposto no art. 9º da Lei nº 24.272, de 20 
de janeiro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto crédito suplementar no valor de R$1.557.423,54 (um milhão quinhentos 
e cinquenta e sete mil quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos), indicado no Anexo, 
onerando no mesmo valor o limite estabelecido no art. 9º da Lei nº 24.272, de 20 de janeiro de 2023.

Art. 2º – Para atender ao disposto no art. 1º serão utilizados recursos provenientes:
I – da anulação das dotações orçamentárias indicadas no Anexo;
II – do saldo financeiro do convênio nº 111.4/2021, firmado em 25 de agosto de 2021 entre a 

Policia Militar de Minas Gerais e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia, no valor de R$32.625,54 (trinta e dois 
mil seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos);

III – do saldo financeiro da receita de Recursos Diretamente Arrecadados do Instituto Mineiro de 
Gestão das Águas, no valor de R$110.000,00 (cento e dez mil reais).

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, aos 22 de agosto de 2023; 235º da Inconfidência Mineira e 202º da Independência 

do Brasil.
ROMEU ZEMA NETO

 ANEXO
(a que se referem os arts. 1º e 2º do Decreto NE nº 409, de 22 de agosto de 2023)

(registrado no Siafi/MG sob o número 081)

SUPLEMENTAÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS A QUE SE REFERE 
O ART. 1º DESTE DECRETO:

POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS
					R     $
1251.06181034-4.057-0001-3390-0-70.1		  32.625,54
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO
1271.04122705-2.500-0001-3390-0-10.1		  399.000,00
1271.13392056-4.262-0001-3390-0-10.1		  66.000,00
1271.13392060-4.267-0001-3390-0-10.1		  14.000,00
1271.13392060-4.270-0001-3390-0-10.1		  9.000,00
1271.23695050-4.224-0001-3390-0-10.1		  8.500,00
1271.23695050-4.225-0001-3390-0-10.1		  20.000,00
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
1541.10128009-4.014-0001-4490-0-10.1		  80.000,00
FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO
2181.13392054-4.197-0001-3390-0-10.1		  818.298,00
INSTITUTO MINEIRO DE GESTÃO DAS ÁGUAS
2241.28846705-7.004-0001-3390-0-60.9		  110.000,00
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO		  1.557.423,54

ANULAÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS A QUE SE REFERE O 
INCISO I DO ART. 2º DESTE DECRETO:

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO
					R     $
1271.13391061-4.275-0001-3390-0-10.1		  205.500,00
1271.13391061-4.286-0001-3390-0-10.1		  43.500,00
1271.13392054-4.250-0001-3390-0-10.1		  250.000,00
1271.13392056-4.269-0001-3390-0-10.1		  17.500,00
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
1541.10122705-2.500-0001-4490-0-10.1		  80.000,00
FUNDAÇÃO CLÓVIS SALGADO
2181.13392054-4.197-0001-4490-0-10.1		  818.298,00
TOTAL DA ANULAÇÃO			   1.414.798,00

22 1833364 - 1

Atos do Governador
ATOS ASSINADOS PELO SENHOR GOVERNADOR DO 
ESTADO, EM DATA DE ONTEM:

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA 
PÚBLICA

coloca, nos termos do art. 72 da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952 
e do art. 11 do Decreto nº 47.558, de 11 de dezembro de 2018, o 
servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública à disposição da Prefeitura Municipal de Belo 
Horizonte, de 22/8/2023 a 31/12/2023, com ônus para o cessionário: 
RAMON IZIDORO GUIMARÃES, MASP 1435456-7, AGENTE DE 
SEGURANÇA PENITENCIÁRIO. 

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO

RETIFICA o ato de nomeação ordinária de BERNADETE MARIA 
CAMPOS, publicado no Diário Oficial do Estado de 18 de julho de 
2023, no que se refere ao concurso público regido pelo Edital SEE nº 
07/2017, da Secretaria de Estado de Educação, por erro material.
Onde se lê: ED 162898
Leia-se: ED 120985

NOMEIA, em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o EDITAL SEE N°07/2017, os seguintes 
candidatos para os cargos da SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCACAO abaixo relacionados. O exame admissional dos 
candidatos abaixo nomeados será realizado pela Superintendência 
Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional/SEPLAG nas datas 
e horários informados no endereço eletrônico: http://planejamento.
mg.gov.br/pagina/gestao-de-pessoas/recrutamento-e-selecao/
concursos-publicos .

Especialista em Educação Básica - Nível I - Grau A

Orientação Educacional/Supervisão Pedagógica

Caratinga/Caratinga

Inscrição Nome Classificação Vaga

299352 Maria De Lourdes 
Lopes Silvestre 22° ED 3534

165445 Viviane Campista 
Geraldo Da Silva 23° ED 3533

269599 Cristina Chaves 
Cipriano Dornelas 24° ED 3532

133074 Maria Laurieves 
Miranda De Souza 25° ED 3290

261435 Luzia Pereira Silva 
Carvalho 26° ED 3289

129782 Cinara Soares 
Quintela 27° ED 3288

Coronel Fabriciano/Coronel Fabriciano

Inscrição Nome Classificação Vaga

191411 Meirilene Pontes 
Pinto Marques 16° ED 3505

Curvelo/Curvelo

Inscrição Nome Classificação Vaga

186862 Elia Sampaio Freitas 25° ED 3954

Diamantina/Serro

Inscrição Nome Classificação Vaga

139944 David Jose Goncalves 
Ramos 7° ED 3953

166213 Elinalva Lima Alves 8° ED 3952

217156 Nathana Geralda De 
Oliveira Melo 9° ED 3951

110475 Patricia Laurete Da 
Silva Artuzo 10° ED 3950

226726 Jacyara De Fatima Da 
Cunha 11° ED 3949

148621 Raquel De Fatima 
Vieira 12° ED 3948

312871 Rosane Da Silva 
Pacheco 13° ED 3947

263512 Edineia Dos Santos 
Valerio 14° ED 3946

Divinopolis/Nova Serrana

Inscrição Nome Classificação Vaga

237552 Ana Carolina De 
Souza 13° ED 3945

Januaria/Matias Cardoso

Inscrição Nome Classificação Vaga

288150 Jusane Souza 
Goncalves 7° ED 5319

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230822235304013.

GIGABYTE
Destacar

GIGABYTE
Destacar

GIGABYTE
Destacar

GIGABYTE
Destacar

GIGABYTE
Destacar

GIGABYTE
Destacar

GIGABYTE
Destacar



	4 – quarta-feira, 23 de Agosto de 2023	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
Juiz De Fora/Juiz De Fora

Inscrição Nome Classificação Vaga

297928 Luciana Padula De 
Oliveira 28° ED 3943

249346 Jacqueline Aparecida 
Alves Menezes 29° ED 3942

228830 Ana Caroline Toledo 
Mostaro 30° ED 3941

139084 Cleia Leite Germano 31° ED 3940

209843 Vanisse Da Silva 
Campos 32° ED 3939

193500 Natalia De Fatima 
Silva Franco 33° ED 3938

227016 Thalita De Almeida 
Bessa Carvalho 34° ED 3937

137664 Sandra Rotmeister 
Delgado 35° ED 3936

244013 Adriana Cristina 
Alves 36° ED 3935

175879
Carolina De 
Moura Pereira Do 
Nascimento

37° ED 3934

270411 Juliana Lima Da 
Silva 38° ED 3933

203841 Michelle Duarte Rios 
Cardoso 39° ED 3932

153314 Maria Tereza Garcia 
Teixeira 40° ED 3931

305859 Daniele Salzer Simas 41° ED 3930

134202 Ariane Rodrigues 
Gomes Leite Godoy 42° ED 3929

142312 Ana Paula Aragao De 
Moraes 43° ED 3928

292238 Maira Miranda 
Portela 44° ED 3927

241452 Suzane Carvalho 
Domingos 45° ED 3926

266805 Michelle De Paula 
Santos Duarte 46° ED 3925

137554 Elisangela Oliveira 
Gomes 47° ED 3924

197107 Daniele Duque Souza 48° ED 3923

168331 Pablo Santos Martins 
Dias 49° ED 3922

183188 Elisabete Da Silva 
Dutra 50° ED 3921

185215 Karla Santos Cherem 
Cunha 51° ED 3920

190179 Luciana Pires Alvim 52° ED 3919

186725 Tania Mara De Freitas 
Genegn 53° ED 3918

183659 Bianca Toledo 
Salgado 54° ED 3917

209182 Alynne Christian Da 
Veiga 55° ED 3916

270192 Fernanda Bichara Da 
Silva 56° ED 3915

Manhuacu/Alto Jequitiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

199044 Amarilis Miliao 
Portugal 3° ED 3914

Manhuacu/Manhuacu

Inscrição Nome Classificação Vaga

160726 Marli Oliveira Dutra 
Pereira 7° ED 5298

141953 Maria Das Dores Silva 
Freitas De Oliveira 8° ED 3913

145026 Antonieta Cardoso 
Guimaraes 9° ED 3912

169437 Eliana Dias De Souza 
Miranda 10° ED 3911

329149 Aline Carvalho 
Figueira 11° ED 3910

163549 Jean Antonio De 
Souza 12° ED 3909

296436 Fabiola Maria Tito De 
Fuccio 13° ED 3908

300912 Suzana Batista Da 
Silva Moreira 14° ED 3907

178382 Sandra Heringer Da 
Costa Almeida 15° ED 3906

176504 Giselle Da Costa 
Oliveira 16° ED 3905

Metropolitana A/Brumadinho

Inscrição Nome Classificação Vaga

307958 Joao Paulo Dias 
Lopes 3° ED 3283

207706 Jennifer Pereira Da 
Rocha Almeida 4° ED 3282

274293 Keila Soledade Silva 
Lana Dias 5° ED 3281

325435 Aline Mara De 
Oliveira 6° ED 3280

Metropolitana A/Nova Lima

Inscrição Nome Classificação Vaga

316554 Mara Terezinha 
Goncalves 3° ED 5568

151066 Paola De Fatima 
Barbosa 4° ED 3279

309061 Simara De Araujo 
Quaresma 5° ED 3278

319248 Maria De Lourdes 
Souza Miranda 6° ED 3277

128613 Grazielle Cristina 
Silva 7° ED 3276

Metropolitana B/ Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

122852 Fabiola De Souza 
Monteiro 14° ED 5731

186924 Ana Carolina Gouvea 
Pinto Veloso 15° ED 5727

207525 Vilmara Cristina 
Pereira De Oliveira 16° ED 3243

310309 Luciane Fernandes 
Da Silva Reis 17° ED 3242

344832 Djenane Alves Costa 
Pio 18° ED 3241

154381
Flavia Cristina 
Ximenes Amaral 
Silva

19° ED 3240

298286 Adelia Correa Pereira 20° ED 3239

291579 Ialakenia Marques De 
Souza 21° ED 3238

198381 Ana Franceline Silva 
De Almeida 22° ED 3237

130302 Daysy Luci Miranda 
Cunha 23° ED 3236

224656 Pauline Goncalves 
Cardoso Duarte 24° ED 3235

133687 Alessandra Veloso 
Nogueira 25° ED 3234

137288 Vanessa Figueira 
Rodrigues 26° ED 3233

160563 Bruno Pereira Da 
Silva Souza 27° ED 3232

130694 Ana Paula De Oliveira 
Goncalves 28° ED 3231

123740 Zulma Luciana Junia 
Leal Sobreira 29° ED 3230

322188 Kelly Das Gracas 
Silva 30° ED 3229

136029 Dayane Marcelino De 
Souza 31° ED 3228

122677 Gardenia Caldeira 
Soares Pimenta 32° ED 3227

328059 Miria Menezes De 
Oliveira 33° ED 3226

144019 Karoline Kristhna 
Carvalho Soares 34° ED 3225

177262 Aira Helen Passos 35° ED 3224

236600 Stephanie Eulalia De 
Jesus Sabara 36° ED 3223

240475 Janaina Maria Dos 
Reis Lemos 37° ED 3222

103537 Maria Cristina 
Siqueira Silva 38° ED 3221

346769 Angelina Solange 
Silva De Oliveira 39° ED 3220

323777 Nadia Elisa Campos 40° ED 3219

320573 Kenia Das Gracas 
Silva 41° ED 3218

299506 Poliane Cristina 
Batista De Sa Moraes 42° ED 3217

304092 Sheila Barbosa Costa 
Moreira 43° ED 3216

313230 Sania Mara De Melo 
Oliveira 44° ED 3215

350490
Elaine Christina 
Rodrigues De Souza 
Pereira

45° ED 3214

271252 Diane Marcia Ventura 
Vieira 46° ED 3213

Metropolitana B/ Ibirite

Inscrição Nome Classificação Vaga

134372 Nayara Alves Teixeira 25° ED 5717

210931 Eliete De Oliveira 26° ED 5712

329899 Claudia Vanice Freire 
Loyola 27° ED 5711

205279 Dione Ferreira De 
Castro 28° ED 3210

170485 Adriana Quirino 
Ferreira De Souza 29° ED 3209

349515 Ariedna Aurea 
Teixeira De Sousa 30° ED 3208

239405 Aline Da Costa 
Vasconcelos Pereira 31° ED 3207

205764 Natalia Meirelles 
Moura 32° ED 3206

274901 Iara Henriques Da 
Silva Soares 33° ED 3205

191946 Graziele De Fatima 
Maia 34° ED 3204

263583 Luana Resende 
Moreira 35° ED 3203

165120 Ana Paula Lemos De 
Souza Pinto Angelo 36° ED 3202

199582 Poliana De Araujo 
Damiao Oliveira 37° ED 3201

298926 Luciana De Oliveira 
Maranhao Borges 38° ED 3200

233074 Nayara Cassia 
Teixeira 39° ED 3199

247579 Adriane Alcina De 
Souza Dutra 40° ED 3198

143091 Janete Amorim 
Ribeiro 41° ED 3197

231637 Hamilton Correa De 
Jesus Freitas 42° ED 3196

149606 Priscila Roberta Da 
Silva 43° ED 3195

239000 Karina Rosa Ribeiro 
Dos Reis 44° ED 3194

209262 Eliane Goncalves De 
Oliveira Esteves 45° ED 3193

Metropolitana B/Betim

Inscrição Nome Classificação Vaga

229408 Eliana Bernarda 
Ciriaco Da Silva 30° ED 5516

207661 Normaly Poliana De 
Amorim Lima 31° ED 5504

233656 Simone Teixeira 
Carvalho Da Silva 32° ED 3274

115944 Ezi Silveira Rocha 33° ED 3273

148421 Kelly Dos Santos 
Kerche De Oliveira 34° ED 3272

147968 Luana Aparecida 
Teixeira Emilio 35° ED 3271

325870 Debora Meireles De 
Oliveira Faria 36° ED 3270

177340 Debora Cristina De 
Moura Lima 37° ED 3269

248011 Denise Cristina De 
Oliveira Souza 38° ED 3268

134430 Fernanda Dos Santos 
Modesto 39° ED 3267

293308 Bruno Leonardo 
Ribeiro 40° ED 3266

309315 Aline Francis 
Carvalho De Andrade 41° ED 3265

315448 Kenia Martins Dos 
Reis 42° ED 3264

122567 Betania Lopes De 
Queiroz 43° ED 3263

329035 Alessandra Lucia De 
Paula 44° ED 3262

146648 Katia Cristina De 
Oliveira Estevao 45° ED 3261

124596 Gabriela Tamara De 
Aquino Lima Soares 46° ED 3260

322989 Sabrina Bazilio De 
Oliveira 47° ED 3259

229663 Amanda Dionisio De 
Carvalho 48° ED 3258

140405 Lidiane Aparecida 
Martins 49° ED 3257

274283 Guiomar Dias Da 
Silva Santos 50° ED 3256

184762 Paulo Junio Sabino 
Antunes 51° ED 3255

286212 Aline Novais De 
Oliveira Lima 52° ED 3254

337770 Sueli Maria De Jesus 
Lopes 53° ED 3253

264349 Alexandra Cassini 
Dos Anjos Martins 54° ED 3252

310268 Fernando Luis 
Damasceno 55° ED 3251

131428 Gislene Alves Da 
Silva 56° ED 3250

100136 Viviane Silva De 
Melo 57° ED 3249

193131 Andreia Costa Pereira 
Dos Santos 58° ED 3248

304606 Lilian Goncalves Dos 
Santos 59° ED 3247

158267 Ivone Menezes Lima 60° ED 3246

Metropolitana B/Mateus Leme

Inscrição Nome Classificação Vaga

121938 Ana Maria Eugenio 5° ED 3189

287423 Cristiane De Souza 
Rodrigues 6° ED 3188

Metropolitana C/ Lagoa Santa

Inscrição Nome Classificação Vaga

164750 Caroline Nunes De 
Barros Zagnoli 4° ED 3187

230355 Geisla Mara De Sao 
Jose Santiago 5° ED 3186

267056 Maria Fernanda Souza 
Melo 6° ED 3185

105937 Fernanda Nunes 
Barroso 7° ED 3184

157195 Aline Maira De 
Cassia Pereira 8° ED 3183

242931 Analdes Das Gracas 
Santos Rocha 9° ED 3182

125537 Waldete Garcia 
Passos 10° ED 3181

Metropolitana C/Pedro Leopoldo

Inscrição Nome Classificação Vaga

163570 Josiane Melo Rocha 10° ED 5496

152549 Mara Grace Marques 
Oliveira Vasconcellos 11° ED 3180

144855 Jacqueline Maria Da 
Silva 12° ED 3179

153014 Ana Carolina Pereira 
Bomfim 13° ED 3178

326620 Melissa Guimaraes 
Xavier 14° ED 3177

310878 Ana Celia Silva 
Soares 15° ED 3176

261608 Adriana Marise Reis 16° ED 3175

Metropolitana C/Ribeirao Das Neves

Inscrição Nome Classificação Vaga

248244 Rosilei Santos Dias 83° ED 5471

139500 Thaynara Paula Da 
Silva 84° ED 5470

247187 Deysiane Carla De 
Oliveira Sousa 85° ED 5467

316026 Arley De Oliveira 86° ED 5465

127276 Maria Cecilia De 
Castro Carvalho 87° ED 5464

160522 Phelipe Peterson 
Moreira 88° ED 5460

319506 Viviane Silva 
Antunes 89° ED 5457

168418 Rosana Pereira 
Sathler 90° ED 5448

115779 Tania Lucia Da Costa 
Moraes 91° ED 5444

199256 Claudineia Maria De 
Paiva Reis 92° ED 5437

178405 Erika Mendes 
Menezes 93° ED 5433

325812 Maria Marcia Os 
Santos 94° ED 5428

151102 Eli Maria Aparecida 
Moreira 95° ED 5427

302576 Edilamar Lopes Da 
Silva 96° ED 3173

237490 Adriana Valeria 
Ferreira De Oliveira 97° ED 3172

100990 Adriana Celia Lopes 98° ED 3171

310987 Maria Elena Pereira 99° ED 3170

113516 Aline Fernandes Da 
Silva 100° ED 3169

227508 Isaias Felipe Porto 
Dos Reis 101° ED 3168

281860 Tayna Cristina De 
Oliveira Ferreira 102° ED 3167

115619 Valter Do Nascimento 
Claudino 103° ED 3166

345858 Daniel Siqueira 
Lopes 104° ED 3165

302105 Ingrid Freitas Maia 
Mariano 105° ED 3164

118074 Rafael Augusto 
Goncalves Rocha 106° ED 3163

227133 Luciana Andrade 
Gloria 107° ED 3162

303356 Elaine Cristine De 
Carvalho 108° ED 3161

202334 Viviane Martins 
Medeiros De Sousa 109° ED 3160

233073 Ana Carolina De 
Souza 110° ED 3159

230322 Eveline Agnes Dos 
Reis Silva 111° ED 3158

150024 Gisele Marciano 112° ED 3157

179824 Cassia Alves De 
Sousa 113° ED 3156

187318 Mariana Figueiredo 
Seibel 114° ED 3155

208421 Glaucia Christianne 
Martins Lopes 115° ED 3154

293624 Cristiane Fabricia De 
Carvalho 116° ED 3153

311895 Renata Alessandra De 
Moura 117° ED 3152

314527 Joelma Cristina 
Benisio 118° ED 3151

198150 Alex Pereira Da Silva 119° ED 3150

276297 Mariney Do Rosario 
Silva 120° ED 3149

346518 Liliana Celia Ribeiro 121° ED 3148

279597 Vania Claudia Da 
Costa 122° ED 3147

100114 Cristiana Rosa Pereira 
Botelho 123° ED 3146

320929 Jaqueline Diniz Dias 124° ED 3145

244332 Flavia Freire Leite 125° ED 3144

320833 Lilian Grazielle 
Ferreira De Souza 126° ED 3143

232136 Cristiana Da 
Conceicao Silva 127° ED 3142

231481 Edilaine Franciele 
Dos Santos Silva 128° ED 3141

164746 Cintia Cecilia 
Moreira 129° ED 3140

101669 Michel Liberio 
Rabelo 130° ED 3139

Montes Claros/Capitao Eneas

Inscrição Nome Classificação Vaga

331795 Itagiba Ribeiro 
Mendes 15° ED 5418

MINAS GERAIS
Diário Oficial Eletrônico

Governo do Estado de Minas Gerais

Governador
romeu zema neto

Secretário de Estado de Governo
GUSTAVO DA CUNHA PEREIRA VALADARES

Secretário de Estado Adjunto de Governo
JULIANO FISICARO BORGES

Chefe de Gabinete 
GUSTAVO OLIVEIRA BRAGA DE SOUZA

Superintendente de Gestão do Diário Oficial 
RAFAEL FREITAS CORRÊA

Diretora de Gestão e Relacionamento 
ANA PAULA CARVALHO DE MEDEIROS

Diretora de Editoração e Publicação 
ROSANA VASCONCELLOS FORTES ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO 
DE MINAS GERAIS - SEGOV

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO 
DO DIÁRIO OFICIAL

Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves
Rodovia Papa João Paulo II, 4000

Prédio Gerais, 1º andar 
Bairro Serra Verde - BH / MG

CEP: 31630-901

Atendimento Negocial do Diário Oficial
WhatsApp: (31) 3916-7075

E-mail: imprensaoficial@governo.mg.gov.br

Produção do Diário Oficial
WhatsApp: (31) 3915-0257 / (31) 3916-7052

E-mail: diario@governo.mg.gov.br

Página eletrônica: www.jornalminasgerais.mg.gov.br

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230822235304014.



Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 – 5 
Ouro Preto/Itabirito

Inscrição Nome Classificação Vaga

225282 Laisa Grazielly 
Cesario De Oliveira 6° ED 

10215

202834 Vanessa Mateus 
Barbosa 7° ED 3902

206395 Luciana Cassia De 
Lima Carvalho 8° ED 3901

144187 Beatriz Toledo 
Rodrigues 9° ED 3900

Patos De Minas/Patos De Minas

Inscrição Nome Classificação Vaga

316442 Divina Darc Da Silva 
E Silva 10° ED 5909

158878 Tania Karla Pereira 
Batista 11° ED 5907

140159 Erica Cristina 
Caetano 12° ED 3898

294518 Lucimeire De 
Carvalho 13° ED 3897

182069 Daniela Paula Soares 14° ED 3896

279599 Monaliza Angelica 
Santana 15° ED 3895

214325 Maria De Fatima 
Ferreira 16° ED 3894

350011 Alessandra Regina 
Regis 17° ED 3893

173421 Carla Cristina De 
Araujo Silva 18° ED 3892

305268 Gabriela Matos 
Cappuzzo 19° ED 3891

182458 Luciene Nunes Justino 
De Andrade 20° ED 3890

319157 Cristiane Dos Santos 
Ramos Da Silva 21° ED 3889

324299 Adriana Oliveira 
Batista 22° ED 3888

246355 Dayane Santos Silva 23° ED 3887

211319 Naryta Ferreira 
Carvalho Alves 24° ED 3886

348791 Sayonara Luiza Silva 
Azevedo 25° ED 3885

125356 Larisse Fatima Lima 
Ferreira 26° ED 3884

239593 Ligia Braga Lamarca 
Diniz 27° ED 3883

301185 Larissa Kelly Vieira 28° ED 3882

335444 Ediane De Fatima 
Carneiro E Rodrigues 29° ED 3881

329364 Fabricia De Souza 
Ferreira 30° ED 3880

130923 Marina Alves Martins 31° ED 3380

188584 Adriana De Fatima 
Moreira Carvalho 32° ED 3379

330273 Samela Sinfronio Vaz 33° ED 3378

Patrocinio/Patrocinio

Inscrição Nome Classificação Vaga

114719 Alexandre Vitor 
Castro Da Cruz 7° ED 5897

332782 Maria Ines Caixeta 
Mattos 8° ED 5896

222911 Maria Do Socorro 
Almeida 9° ED 3375

355442 Wilson Martins 
Magalhaes 10° ED 3374

192122 Nelma Do Carmo 
Fernandes Borges 11° ED 3373

128260 Juliana De Melo 
Souza 12° ED 3372

115134 Carlos Henrique De 
Lima Abrahao 13° ED 3371

183533 Rosana Da Silva 
Barbosa Resende 14° ED 3370

110477 Vania Pereira Da 
Costa Rodrigues 15° ED 3369

Pocos De Caldas/Conceicao Da Aparecida

Inscrição Nome Classificação Vaga

286602 Gleiciane Naiara 
Rodrigues 9° ED 4108

Ponte Nova/Canaa

Inscrição Nome Classificação Vaga

193418 Lenice Lima Miranda 4° ED 3365

Pouso Alegre/Extrema

Inscrição Nome Classificação Vaga

354020 Andreia De Cassia 
Rissati Garcia 9° ED 5334

Sete Lagoas/Matozinhos

Inscrição Nome Classificação Vaga

189806 Roselene Nunes 
Santos Sena 3° ED 3363

236382 Dalliany Alves Da 
Silva 4° ED 3362

101579 Isabelle Rodrigues 
Dos Santos 5° ED 3361

294692 Karla Batista De 
Souza Castro 6° ED 3360

Uberaba/Uberaba

Inscrição Nome Classificação Vaga

129792 Andreia Ferreira 
Costa Silva 43° ED 5805

101901 Thiago Francisco De 
Freitas 44° ED 5796

149539 Helenice Adao 45° ED 5794

266014 Beatriz Dos Santos 
Turati Tosta 46° ED 5790

247901 Patricia Mirele De 
Campos 47° ED 3382

320654 Nathane Daniela 
Xavier Pedrosa 48° ED 3359

280946 Andressa Maldonado 
Ferreira Da Rocha 49° ED 3358

198670 Vagner Santos 
Cordeiro 50° ED 3357

353852 Carla Oliveira De 
Souza 51° ED 3356

285707 Claudia De Paula 
Monteiro Dutra 52° ED 3355

267972 Juscilene Maria 
Borges 53° ED 3354

242355 Patricia Silva Costa 
Duarte 54° ED 3353

175159 Clerida Maria De 
Carvalho 55° ED 3352

Uberlandia/Uberlandia

Inscrição Nome Classificação Vaga

321638
Maria Aparecida 
Machado Santos De 
Menezes

123° ED 5768

218154 Karla Lorrayne Silva 
Cunha 124° ED 5767

128742 Fernanda De Paula 
Silva 125° ED 5761

239565 Maria Cecilia De 
Souza Nogueira 126° ED 5756

265000 Eder Alves Ferreira 127° ED 5741

129615 Altieres Alves Peres 128° ED 5740

345148 Camila Ribeiro Do 
Nascimento 129° ED 5739

130274 Veronica Patricia 
Alves Pereira 130° ED 5737

304448 Andresa Nunes Dos 
Passos 131° ED 5288

215480 Paula De Morais 
Pereira 132° ED 5286

147719 Tatiane Cardoso 
Rodrigues Virginio 133° ED 5280

225838 Luiz Andre Santos 134° ED 5279

168609 Valdene Aparecida 
Vieira Da Silva 135° ED 5266

269152 Flavia Queiros De 
Araujo Maciel 136° ED 5263

341743 Valmides Aparecida 
Santos 137° ED 3957

217828 Juliana Silva De 
Castro Goncalves 138° ED 3956

188218 Janaina Vieira Da 
Silva 139° ED 3955

281380 Gilmara Ozorio Da 
Silva Santos 140° ED 3381

323490 Lais Hilario Alves 141° ED 3346

294142 Amanda Luisa Da 
Silva 142° ED 3345

248943
Rosemary Teixeira 
Magalhaes De 
Moraes

143° ED 3344

155224 Bruna Couto Duarte 144° ED 3343

128709 Thaiane Alexandre 
Silva 145° ED 3342

169631 Elizabete Maria Dos 
Santos 146° ED 3341

131038 Mariane Gomes 
Pereira 147° ED 3340

201282 Naiara Sousa Vilela 148° ED 3339

185598 Denise Goncalves 149° ED 3338

333883 Luana Dias De Souza 150° ED 3337

124245 Mateus Abreu 151° ED 3336

137388 Siliana Maria Lopes 152° ED 3335

240054 Aline Rodrigues 
Marcal 153° ED 3334

202544 Fernanda Aline 
Bergamo Baio 154° ED 3333

175658 Ligia Ribeiro Saraiva 155° ED 3332

159409 Gersica Gomes 
Rodrigues 156° ED 3331

236965 Lisiane Batista 
Evangelista Cotrim 157° ED 3330

276914 Jemmerson Antonio 
De Souza 158° ED 3329

310118 Darlyane Andrade 
Silva 159° ED 3328

175770 Adriana Cristina De 
Castro 160° ED 3327

161725 Veronica Rodrigues 
Rabelo 161° ED 3326

109123 Luiz Faustino Silva 
Pereira Neto 162° ED 3325

186982 Alessandra Pereira 
Barbosa 163° ED 3324

340042 William Vicente De 
Souza 164° ED 3323

143005 Janete Laise Barbosa 
Da Mata 165° ED 3322

130017 Naiara Cristina De Sa 
Paiva 166° ED 3321

214303 Hugo Ricardo Ribeiro 
Dos Santos 167° ED 3320

262902 Isabel Alves Simao 168° ED 3319

240815 Maria Aparecida 
Messias Duraes 169° ED 3318

186746 Elisama Cardoso Da 
Silva 170° ED 3317

183480 Dalmi Geraldo De 
Magalhaes 171° ED 3316

164800 Herivelton Pereira 
Pires 172° ED 3315

353941
Marianne Ribeiro 
De Almeida Cardoso 
Andrade

173° ED 3314

280060 Cynthia Cristina 
Campos Costa 174° ED 3313

100146 Elizandra Pires Neves 175° ED 3312

274826 Dandara Tonantzin 
Silva Castro 176° ED 3311

193508 Noemi Soares 177° ED 3310

163618 Elenir Maria De 
Souza Silva 178° ED 3309

Professor de Educação Básica - Nível I - Grau A

Arte/Artes

Barbacena/Barbacena

Inscrição Nome Classificação Vaga

193756 Talles Ramon Ferreira 
De Almeida 24° ED 

105627

Campo Belo/Campo Belo

Inscrição Nome Classificação Vaga

275631 Juliana Oliveira 
Bastos Gibran 4° ED 

114900

192439 Ana Maria Da Silva 5° ED 
114899

290853 Gisele Cristina Garcia 6° ED 
114831

Divinopolis/Carmopolis De Minas

Inscrição Nome Classificação Vaga

142324 Liliany Maria Leite 
Da Silva 2° ED 

114752
Leopoldina/Cataguases

Inscrição Nome Classificação Vaga

270201 Vania Aparecida 
Rocha Bedin Paixao 7° ED 

136058
Metropolitana B/Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

109562 Michael Henrique 
Fernandes De Souza 36° ED 

104165

164537 Helena Luiza De 
Paulo 37° ED 

104162

150039 Suzanleidy Carla Da 
Silva Teixeira 38° ED 

104160

147781 Livia Miranda 
Quaresma Dos Santos 39° ED 

104159

295486 Jonas Silva Do 
Carmo 40° ED 

104149

144246 Luiz Otavio Da Silva 41° ED 
104148

278397 Xenia Maria Rabelo 
Ernesto 42° ED 

157591

317626 Maria Do Carmo 
Marques 43° ED 

157572

327609
Soaraia Aparecida 
Goncalves Da Silva 
Horta

44° ED 
122831

104465 Giselle Alves Lopes 45° ED 
122830

247724 Charles Roberto De 
Carvalho 46° ED 

122814

278435 Glaucilene De Sousa 
Sobrinho Nogueira 47° ED 

122807

236067 Nanci Lourdes 
Ferreira De Melo 48° ED 

122804

159370 Suellen Cristiane 
Meira 49° ED 

122802

164215 Elder Pires E Souza 50° ED 
122771

276391 Kely Dias Maia 51° ED 
122766

Metropolitana C/Lagoa Santa

Inscrição Nome Classificação Vaga

230482 Yuri Gomes E 
Albuquerque 5° ED 

104103

133526 Walda Passos Garcia 6° ED 
104101

118458 Miriam Regina Moris 7° ED 
157506

Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

249109 Joseane Rodrigues 
Ribeiro Mendes 24° ED 

160406

292972 Gezica Duarte Nobre 25° ED 
114688

347844 Ana Dara Fernandes 
Rodrigues 26° ED 

114687
Ouro Preto/Mariana

Inscrição Nome Classificação Vaga

162945 Hasylan Rodrigues 
Da Silva Teixeira 6° ED 

104056

173531 Simone Angelica 
Nonato 7° ED 

104055

307212 Nicole Jordana Leao 
Paim 8° ED 

135975

215015 Fernando Costa Da 
Silva 9° ED 

135940

Ouro Preto/Ouro Preto

Inscrição Nome Classificação Vaga

346374 Mariana Santos 
Queiroz 12° ED 

104050

191173 Geraldo Magela Silva 
Rocha 13° ED 

104047

337615 Leticia Gouvea Issene 14° ED 
157416

293529 Nadia Terezinha 
Leocadio Campos 15° ED 

157413
Passos/Formiga

Inscrição Nome Classificação Vaga

137117 Heber Santos Ferreira 3° ED 
157356

290731 Adriana Soares Da 
Silva 4° ED 

114558

Pocos De Caldas/Andradas

Inscrição Nome Classificação Vaga

265872 Flavia Belan De 
Paiva 8° ED 

103782

195927 Roberta Guimaraes 
Sanchioli 9° ED 

155695

Pocos De Caldas/Pocos De Caldas

Inscrição Nome Classificação Vaga

337530 Ana Lucia Barbosa 2° ED 
114473

191163 Jacyane Lisboa 
Ribeiro Sousa 3° ED 

114466

137352 Elaine Candida Vieira 
Marrocos Sartori 4° ED 

114460

150468 Aline Angelica De 
Carvalho 5° ED 

114457
Ponte Nova/Sericita

Inscrição Nome Classificação Vaga

270279 Ana Lucia De Lacerda 
Chaves 2° ED 

103721

Ponte Nova/Vicosa

Inscrição Nome Classificação Vaga

103045 Rafaella Mara De 
Freitas Grupioni 6° ED 

114421
Pouso Alegre/Pouso Alegre

Inscrição Nome Classificação Vaga

130554 Paula Isabela Rosa 
Campos 12° ED 

105213

202340
Michelle Izorides 
Mendes Rodrigues 
Santos

13° ED 
105212

275356 Piero Quirino 
Candido 14° ED 

157355

236126 Edna Francisca Das 
Chagas 15° ED 

143323
Uba/Visconde Do Rio Branco

Inscrição Nome Classificação Vaga

293796 Analidia Germano Da 
Silva Moreira 4° ED 

113559
Uberaba/Campos Altos

Inscrição Nome Classificação Vaga

290317 Ana Maria Aparecida 
Faustino 2° ED 

113558
Uberlandia/Arapora

Inscrição Nome Classificação Vaga

320597 Samira Raquel De 
Carvalho Pires 2° ED 

113557
Varginha/Varginha

Inscrição Nome Classificação Vaga

215485 Guilherme Vitor 
Monteiro Coelho 24° ED 

141601
Biologia/Ciências

Metropolitana A/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

301291 Ana Clara Campideli 
Santana 43° ED 

102383

147194 Ludmila Fernandes 
Kelles 44° ED 

102381

211747 Priscilla Ferreira 
Torres 45° ED 

102380

247915 Mariana De Sousa 
Costa Freitas 46° ED 

102379

151155 Raquel Reis Winter 47° ED 
102376

180974 Tulaci Bhakti Faria 
Duarte 48° ED 

102372

243179 Dilson Antonio 
Abranches Fernandes 49° ED 

102369

329557
Pedro Henrique 
Vieira Braga Pereira 
Da Silva

50° ED 
102365

153702 Fabricio De Souza 
Assis 51° ED 

102363

214788
Lorrana Thais 
Maximo Durville 
Braga

52° ED 
102362

297953 Sophia Potter Bicalho 
Pessoa 53° ED 

102361

324743 Mariana Maciel 
Cunha 54° ED 

102357

169410 Felipe Segala Ferreira 55° ED 
102354

215536 Henrique Cabral 
Renno 56° ED 

157570

194944 Natalia Murta De 
Lima Dornelas 57° ED 

157567

222404 Bruno Moreira 
Figueiredo 58° ED 

157538

220042 Stephano Araujo 
Guimaraes 59° ED 

157518

102158 Pedro Henrique 
Nillsson Silva 60° ED 

157517
Metropolitana B/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

177988 Fabiano De Souza 
Dias 22° ED 

100670

175342 Ana Carolina Da Silva 
Oliveira 23° ED 

100665

104133 Erick Weberth De 
Lima Junqueira 24° ED 

157497

126264 Eliel Ribeiro Do 
Nascimento 25° ED 

157496

346312 Paulo Eustaquio De 
Almeida 26° ED 

113460

286475 Erlisson Pires 
Marques 27° ED 

113445

102026 Fernanda Vilaca De 
Oliveira 28° ED 

113372

316016 Vanessa Fernandes 
Rodrigues 29° ED 

113360

323087 Camilo Juan Mol 
Guimaraes 30° ED 

113359

116161 Camila Marani Abreu 
Lopes De Oliveira 31° ED 

113349

277269 Mariana Alves Dos 
Santos 32° ED 

113334

282373 Gustavo Wildes Souza 
Neves 33° ED 

113327

249545 Sonia Alvarenga 
Duarte 34° ED 

113320

183969 Mercia Machado 
Cabral 35° ED 

113318

203079 Felipe Peixoto 
Rodrigues 36° ED 

113299

221899 Camila Diniz Rezende 
Ribeiro 37° ED 

106895

115514 Debora Lunardi Vaz 38° ED 
106892

182015 Ceres Luciana Alves 39° ED 
106890

214787 Renata Rocha Ribeiro 40° ED 
106887

209684 Leticia Cassia Da 
Silva 41° ED 

106884

203248 Ana Claudia Reis 
Amaral 42° ED 

106883

122449 Maximiliano Martins 
De Souza 43° ED 

106879

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230822235304015.

GIGABYTE
Destacar



	6 – quarta-feira, 23 de Agosto de 2023	D iário do Executivo	 Minas Gerais 

139213 Sarah Luiza Almeida 
Carvalho 44° ED 

106874

133393 Janaina Brumer Reis 
Silva 45° ED 

106873

126971 Nathalia Dos Santos 
Silva 46° ED 

106871
Metropolitana B/Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

186817 Brendon Alan Soares 
Dunda 15° ED 

99028

351555 Michelle Goncalves 
De Oliveira Rocha 16° ED 

99027

135189 Noemia Rodrigues De 
Andrade Carvalho 17° ED 

99026

213881 Junia Maria Tavares 
Melo 18° ED 

99025

163249 Julio Cezar Silva 
Vargas 19° ED 

99024

291169 Renata Vieira Saraiva 20° ED 
99023

245812 Helberth Jose Cardoso 
Peixoto 21° ED 

99020

164066 Hugo Dias Viana 
Sobrinho 22° ED 

99017

225155 Kenia Costa Ribeiro 23° ED 
106857

177479 Michelle Mansour 
Zeilah Souza 24° ED 

106853
Nova Era/Joao Monlevade

Inscrição Nome Classificação Vaga

287184 Vanessa Da Silva 
Dutra De Carvalho 3° ED 

106829
Educação Física

Caratinga/Caratinga

Inscrição Nome Classificação Vaga

150748 Gleison Jose 
Damasceno 5° ED 

103633

168938 Davi De Oliveira 
Sousa 6° ED 

106824

247162 Tyrone Teixeira De 
Oliveira 7° ED 

106822

131456 Jeferson Rodrigues 
Lopes 8° ED 

106819
Caratinga/Inhapim

Inscrição Nome Classificação Vaga

340952 Valivia David Gomes 
Cangussu 5° ED 

106817

159577 Aline Raquel Santos 
Vieira 6° ED 

106815

312713 Silvia Regina Dias 
Moreira 7° ED 

106810

122573 Jose Garcia De 
Morais 8° ED 

106808
Caxambu/Conceicao Do Rio Verde

Inscrição Nome Classificação Vaga

247028 Ana Paula Dos Santos 
Silva 2° ED 

106807

176946 Everton Luiz Silva 
Pereira 3° ED 

106805
Caxambu/Itanhandu

Inscrição Nome Classificação Vaga

178812 Guilherme Antunes 
Da Silva 2° ED 

106803
Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete

Inscrição Nome Classificação Vaga

101342 Marcio Alvarenga 7° ED 
155684

Divinopolis/Itapecerica

Inscrição Nome Classificação Vaga

259461 Matheus Quirino 
Silva De Andrade 2° ED 

106801

129512 Livia Tais Santos 
Souza 3° ED 

106800

349943 Douglas Xavier Cruz 
Da Silva 4° ED 

106797

205260 Fernando Santos 
Freitas Azevedo 5° ED 

106795
Divinopolis/Lagoa Da Prata

Inscrição Nome Classificação Vaga

113054 Iuri Carvalho Ferreira 4° ED 
104331

311965 Vinicius Jorge 
Teixeira De Miranda 5° ED 

138395

337273 Henrique Antonio 
Reis De Oliveira 6° ED 

106794

219898 Lais Francielle Lopes 
Veloso 7° ED 

106793

313360 Saulo Emanuel Souza 8° ED 
106792

Divinopolis/Pedra Do Indaia

Inscrição Nome Classificação Vaga

307988 Rony Medeiros 
Figueiredo 2° ED 

106787
Divinopolis/Perdigao

Inscrição Nome Classificação Vaga

208236 Rafael Da Silva 
Xavier 2° ED 

113505
Divinopolis/Santo Antonio Do Monte

Inscrição Nome Classificação Vaga

188182 Wender Da Cunha 
Fernandes 8° ED 

113271
Governador Valadares/Governador Valadares

Inscrição Nome Classificação Vaga

202007 Fernanda Mara De 
Jesus Dias 8° ED 

138389

281473 Rayson Maikel 
Gomes Vieira 9° ED 

113258

205988 Kelson De Pinho 
Amaral 10° ED 

113247

100994 Davidson Alves De 
Oliveira 11° ED 

113244

178179 Eliane Da Silva Neves 
Teixeira 12° ED 

113239

Itajuba/Delfim Moreira

Inscrição Nome Classificação Vaga

165651 Lucas Gustavo Da 
Silva 2° ED 

113229

207258 Wanderson Dias Da 
Silva 3° ED 

113226
Itajuba/Itajuba

Inscrição Nome Classificação Vaga

331508 Rodrigo De Freitas 
Cerqueira 4° ED 

102437
Juiz De Fora/Descoberto

Inscrição Nome Classificação Vaga

308554 Jhonatan Marques 
Machado 3° ED 

140906
Leopoldina/Cataguases

Inscrição Nome Classificação Vaga

182173 Lauriane Cugola 
Castro 5° ED 

113216
Manhuacu/Manhuacu

Inscrição Nome Classificação Vaga

124030 Lucas Campbell 
Medeiros 3° ED 

122765
Manhuacu/Mutum

Inscrição Nome Classificação Vaga

239583 Evilasio Rodrigues 
Corte 3° ED 

113214

172906 Jaqueline Dos Santos 
Serrano 4° ED 

113199

227808
Poliana Martins De 
Miranda Gomes 
Moraes

5° ED 
113197

186711 Romario Siqueira 
Barros 6° ED 

113193

312034 Thales Daniel Lopes 7° ED 
113192

200662 Marcus Antonio 
Soares Marinho 8° ED 

113190

342680 Geraldino Gomes 
Furtado 9° ED 

113176

346602 Anderson Luiz Dias 
De Freitas 10° ED 

113175
Metropolitana A/Nova Lima

Inscrição Nome Classificação Vaga

276086 Marianna Paula 
Pimentel Cunha 7° ED 

100715
Metropolitana A/Sabara

Inscrição Nome Classificação Vaga

267275 Alison Soeiro Morais 14° ED 
100695

217163 Gilmar Francisco De 
Castro 15° ED 

100687

280535 Leonardo Da 
Conceicao Rocha 16° ED 

100686

254381 Maycon Costa 
Guimaraes 17° ED 

100684
Metropolitana B/Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

207226 Diogenes Macedo 
Lima Da Silva 13° ED 

113084

256408 Gabriela Cristina De 
Souza 14° ED 

113082

354701 Ranucy Campos 
Marcal Da Cruz 15° ED 

113074
Metropolitana B/Ibirite

Inscrição Nome Classificação Vaga

144140 Glaycon Diniz Souza 13° ED 
102327

156744 Elis Jane Mendonca 
Lima 14° ED 

113073

186099 Lucas Ferreira Silva 15° ED 
113071

Metropolitana B/Igarape

Inscrição Nome Classificação Vaga

145024 Silvana Nunes 
Palhares 7° ED 

113043
Metropolitana C/Ribeirao Das Neves

Inscrição Nome Classificação Vaga

159580 Jean Jacques Pereira 
Carvalho 43° ED 

100565

336534 Ronderson Rodrigues 
Duarte 44° ED 

100553

289057 Jennefer Paula Dias 
De Souza 45° ED 

100549

128075 Thiago Ferreira De 
Souza 46° ED 

100544

245578 Adriana Fernanda 
Salomao Costa 47° ED 

98966

191509 Helbert Richard Brey 
Gil 48° ED 

98962
Metropolitana C/Vespasiano

Inscrição Nome Classificação Vaga

213935 Daniela Maria 
Rodrigues 15° ED 

98873
Monte Carmelo/Coromandel

Inscrição Nome Classificação Vaga

299512 Marcos Rafael De 
Souza Barboza 3° ED 

112974

137782 Bruno Goncalves De 
Almeida Medeiros 4° ED 

112973

217098 Lidyanne Luzia 
Rodrigues Dias 5° ED 

112965

252137 Ana Paula Dornelas 
De Oliveira 6° ED 

112937
Monte Carmelo/Monte Carmelo

Inscrição Nome Classificação Vaga

233412 Vicente Braga Da 
Silva Junior 2° ED 

112923
Montes Claros/Grao Mogol

Inscrição Nome Classificação Vaga

254970 Rejane Joice Alves 
Costa Santos 5° ED 

134410

Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

312920 Leandro Ferreira 
Rocha 11° ED 

102163
Montes Claros/Sao Joao Do Paraiso

Inscrição Nome Classificação Vaga

302993 Gilvan Da Rocha 7° ED 
102154

341856 Francislaine Martins 
Dos Santos Ortega 8° ED 

102152
Ouro Preto/Ouro Preto

Inscrição Nome Classificação Vaga

156524 Guilherme Roberto 
Lourenco 8° ED 

100519

141627 Samara Silva De 
Moura 9° ED 

100518

331807 Fabricio Nepomuceno 
Bicalho Santos 10° ED 

140840
Para De Minas/Onca De Pitangui

Inscrição Nome Classificação Vaga

133297 Alex Jose Lemos 2° ED 
100511

242234 Gabriel Henrique De 
Oliveira 3° ED 

112778
Patos De Minas/Carmo Do Paranaiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

313654 Devanildo Ferreira 
Dos Reis 2° ED 

112773

117196 Tiago Da Silva 
Oliveira 3° ED 

112772
Patos De Minas/Lagamar

Inscrição Nome Classificação Vaga

292183 Marina Da Silva Dias 2° ED 
112274

Patos De Minas/Patos De Minas

Inscrição Nome Classificação Vaga

316989 Bianca Silva Soares 
Carrasco 6° ED 

100452

155180 Carina Soares Sabino 7° ED 
112248

Patos De Minas/Tiros

Inscrição Nome Classificação Vaga

264667 Luciene Dos Santos 
Barcelos 2° ED 

111722
Patos De Minas/Varjao De Minas

Inscrição Nome Classificação Vaga

240881 Daniel Dos Reis 
Constantino 2° ED 

111542

Patrocinio/Ibia

Inscrição Nome Classificação Vaga

238576 Carnot De Padua 
Valentini 2° ED 

111392
Pocos De Caldas/Areado

Inscrição Nome Classificação Vaga

278444
Cristovao Antonio 
Dos Reis Souza 
Vilela

3° ED 
111266

Pocos De Caldas/Pocos De Caldas

Inscrição Nome Classificação Vaga

245190 Karla Cristina Ramos 6° ED 
98781

154368 Andrezza Hutiely 
Pires Arriel 7° ED 

98780

219572 Guilherme Jamil 
Morais Mubarack 8° ED 

135135

194961
Raquel Fernanda 
Ferreira Goncalves 
De Souza

9° ED 
135134

Ponte Nova/Ponte Nova

Inscrição Nome Classificação Vaga

255492 Camila Quintao 
Ribeiro 3° ED 

135110

Ponte Nova/Raul Soares

Inscrição Nome Classificação Vaga

220008 Daniel Moreira 
Bedetti Gomes 2° ED 

110309
Ponte Nova/Teixeiras

Inscrição Nome Classificação Vaga

346567 Davi Correia Da 
Silva 2° ED 

109523

Pouso Alegre/Ouro Fino

Inscrição Nome Classificação Vaga

278161 Danilo Jose Bueno 3° ED 
102084

Pouso Alegre/Pouso Alegre

Inscrição Nome Classificação Vaga

278611 Marcio Ferreira Da 
Silva 4° ED 

102079

267548 Andre Borges Faria 5° ED 
137365

135874 Fernanda Coutinho 
De Andrade 6° ED 

109468

122167 Fabiana Cruz Da 
Silva 7° ED 

109298

São Sebastiao Do Paraiso/Guaxupe

Inscrição Nome Classificação Vaga

201379 Jaqueline Naves 
Valadao 5° ED 

137206
Sete Lagoas/Matozinhos

Inscrição Nome Classificação Vaga

193267 Junia Cristina De 
Freitas Patrocinio 9° ED 

137165

119428 Vanessa Evangelista 
De Freitas 10° ED 

135103

Sete Lagoas/Sete Lagoas

Inscrição Nome Classificação Vaga

190755 Flavia De Assis 
Junqueira 7° ED 

102025

197345 Mauro Henrique 
Carvalho Da Paz 8° ED 

102024
Uba/Sao Geraldo

Inscrição Nome Classificação Vaga

179687 Julio Cesar Pinto 
Procopio 2° ED 

98736

178655 Thiago Pontes 
Ferreira 3° ED 

109209
Uberaba/Frutal

Inscrição Nome Classificação Vaga

296096 Anna Paula Oliveira 
Luiz 5° ED 

98709

131373 Arlenn Silveira De 
Castro 6° ED 

135066
Uberlandia/Araguari

Inscrição Nome Classificação Vaga

187085 Murilo Machado 
Ferreira 8° ED 

102012
Varginha/Alfenas

Inscrição Nome Classificação Vaga

147491 Rayane Eduarda 
Menezes Lorenzo 3° ED 

101908
Varginha/Campanha

Inscrição Nome Classificação Vaga

193869 Samuel Leite Ferreira 2° ED 
109170

Varginha/Campo Do Meio

Inscrição Nome Classificação Vaga

210264 Giovani De Castro 
Souza 3° ED 

109167
Filosofia

Divinopolis/Santo Antonio Do Monte

Inscrição Nome Classificação Vaga

137973 Alexandre Jose De 
Castro 2° ED 

98129

117414 Samantha Batista 
Costa Domingos 3° ED 

109165
Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

198567 Marcelo Rabelo 
Ramos 12° ED 

134207
Ouro Preto/Mariana

Inscrição Nome Classificação Vaga

266717 Miriam Cristina Silva 
Oliveira 5° ED 

159969
Ponte Nova/Vicosa

Inscrição Nome Classificação Vaga

257220 Geraldo De Almeida 
Filho 5° ED 

100116
Pouso Alegre/Pouso Alegre

Inscrição Nome Classificação Vaga

204285 Eusebio Mariosa 11° ED 
100101

252900 Luiz Fernando Vieira 
Da Silva 12° ED 

137290

100454 Andre Aparecido 
Rocha Buccieri 13° ED 

137276

138760 Larissa Farias Rezino 14° ED 
137270

Física

Juiz De Fora/Juiz De Fora

Inscrição Nome Classificação Vaga

211374 Fernando Antonio De 
Almeida Junior 22° ED 

99373

285860 Tiago Garcia Ribeiro 23° ED 
99371

178886 Cleber Batista 
Pimentel 24° ED 

152824

303921
Glauco Cesar 
Nogueira De Oliveira 
Junior

25° ED 
152823

Metropolitana A/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

257899 Sarah Faria 
Fernandes 61° ED 

102746

147587 Maroni Augusto 
Goncalves 62° ED 

99321

311631 Kassio Vinicius 
Ribeiro Lima 63° ED 

99318
Metropolitana B/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

336808 Luiz Eduardo 
Goncalves Coimbra 57° ED 

102711

283503 Isabella Teixeira 
Rezende 58° ED 

102710

141489 Licia Goncalves De 
Souza 59° ED 

102707

251180 Fabiano Cardoso Da 
Silva 60° ED 

102705

239127 Cristiano Favato Do 
Amaral 61° ED 

102704

221830 Adilson Witte 62° ED 
102701

170558 Marcia Saturnino 
Santos 63° ED 

102700

257054 Wanderley Ramos 
Nunes 64° ED 

102699

106113 Daniela Albino 
Ribeiro 65° ED 

102698

135015 Jose Cleofas Do 
Nascimento Neto 66° ED 

102694

218330 Sarquis Soares Rosa 
Antonio 67° ED 

102692

313148 Marcos Yoshiaky 
Kamiunten Cardozo 68° ED 

102691

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230822235304016.



Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 – 7 

175492 Douglas Beatriz 
Ferreira 69° ED 

102688

300281 Junia De Morais 
Ribeiro Arnaut 70° ED 

102687

314957 Elielson Claudins 
Almeida 71° ED 

102686

200138 Eneida Da Silva 
Gomes 72° ED 

102685

181297 Rafael Nascimento 
Mata 73° ED 

102681

269667 Julio Cezar De 
Freitas 74° ED 

102677

135389 Wesley Tadeu Belmiro 
Bosco 75° ED 

102669

293810 Carolina Eulalia 
Picacio Santiago 76° ED 

102667

139317 Leonardo Jose 
Nogueira Fernandes 77° ED 

102666
Ouro Preto/Itabirito

Inscrição Nome Classificação Vaga

295445 Paulo Sergio De 
Souza 2° ED 

108934
Sao Sebastiao Do Paraiso/Sao Sebastiao Do Paraiso

Inscrição Nome Classificação Vaga

246170 Marceline De Fatima 
Moreira 10° ED 

91930
Geografia

Campo Belo/Santo Antonio Do Amparo

Inscrição Nome Classificação Vaga

343184 Ana Claudia De Mello 
Silverio 4° ED 

140109

218058 Nazare Rosinei Viana 
Lopes 5° ED 

108524
Carangola/Tombos

Inscrição Nome Classificação Vaga

194863 Heriko Jose Pirassol 
Neves 4° ED 

91810
Caratinga/Caratinga

Inscrição Nome Classificação Vaga

204267 Cristiane De Abreu 
Coelho 12° ED 

140017

115852 Josue Wellington 
Machado De Oliveira 13° ED 

133510

209327 Mateus Martimiano 
Coutinho De Lima 14° ED 

133505

111586 Leandro Ferreira De 
Almeida 15° ED 

108510
Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete

Inscrição Nome Classificação Vaga

283789 Lilian Amancio De 
Souza 16° ED 

91779

228674 Cristiane Paula De 
Souza 17° ED 

134938

272944 Leticia Da Costa 
Rezende Marins 18° ED 

134931
Diamantina/Conceicao Do Mato Dentro

Inscrição Nome Classificação Vaga

234789 Vanessa Aparecida 
Andrade 16° ED 

154758

263121 Lucilene Silva Dos 
Reis 17° ED 

154753
Diamantina/Diamantina

Inscrição Nome Classificação Vaga

184311 Flavio De Arruda 
Saron 13° ED 

91741

191954 Nina Fabiola Veloso 
Silva 14° ED 

160039

228288 Mariane Alves 
Ferreira 15° ED 

160037
Governador Valadares/Governador Valadares

Inscrição Nome Classificação Vaga

284271 Marta Do Carmo 
Amancio Castro 66° ED 

157344

289277 Silvania Guimaraes 
Da Silveira 67° ED 

157339

120882 Eliene Dantas Oliveira 
Anizio 68° ED 

157338

256876 Edson Vieira Da Silva 69° ED 
157331

237563 Valter Dos Reis 
Freitas 70° ED 

157327
Ituiutaba/Centralina

Inscrição Nome Classificação Vaga

318418 Euclides Peixoto 
Carvalho 3° ED 

159900
Janauba/Espinosa

Inscrição Nome Classificação Vaga

205290 Iara Novais Azevedo 11° ED 
90130

315367 Ana Flavia Rodrigues 12° ED 
90129

104607 Sandra Macedo Da 
Silva 13° ED 

90128

325530 Quelle Dos Santos 
Pires 14° ED 

90127
Janauba/Jaiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

212620 Heverton Pereira Dos 
Santos 14° ED 

90122

236070 Nubia Daiane Rios 
Barbosa 15° ED 

154659

274220 Lucas Veloso Da 
Silva 16° ED 

123457
Leopoldina/Santo Antonio Do Aventureiro

Inscrição Nome Classificação Vaga

131848 Carla Luiza Silva 
Costa Neto 4° ED 

159767
Manhuacu/Manhuacu

Inscrição Nome Classificação Vaga

272538 Nubia Aparecida 
Oliveira Fernandes 21° ED 

91716

215410 Michel Fonseca 
Moreira 22° ED 

91714

237960
Joao Batista De 
Oliveira Fortunato 
Junior

23° ED 
91713

136085 Romilda Pires De 
Almeida 24° ED 

91712

229868 Luciana Da Silva 
Zanelato Portella 25° ED 

156529
Manhuacu/Manhumirim

Inscrição Nome Classificação Vaga

309657 Maycon Ulysses 
Veiga Freire 3° ED 

123395
Metropolitana B/Betim

Inscrição Nome Classificação Vaga

145899 Isabela Ribeiro De 
Sousa 26° ED 

89598

172787 Jose Maria Cardoso 
Da Cruz 27° ED 

89596

275110 Luiz Carlos Cota 28° ED 
140339

221305 Glayce Mara Heloisa 
Da Silva Coelho 29° ED 

133392
Metropolitana B/Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

236920 Arthur Ribeiro Da 
Silva 23° ED 

89592

298172 Daiane Soares De 
Oliveira 24° ED 

89591

107801 Juscelio Rodrigues 
De Assis 25° ED 

89590

291927 Analia Da Silva Vilela 
Nunes 26° ED 

89589

154520 Renato Barros De 
Azevedo 27° ED 

89587

293703 Debora Araujo 
Goncalves 28° ED 

89586

269936 Vitor Malsa Da Silva 29° ED 
89583

220178 Mary Lucia Resende 
Demarques 30° ED 

89581

115786 Joao Batista Milanez 
De Paula 31° ED 

89578
Metropolitana B/Ibirite

Inscrição Nome Classificação Vaga

113510 Leticia Silva Andrade 
Martins 15° ED 

135014

163500 Angela Marilia 
Palhares Leite 16° ED 

135011

159288 Daniela Martins 
Honorato 17° ED 

123274

338667 Ludmila Aguiar Da 
Silva 18° ED 

123273

193735 Otavio Ferreira 
Batista 19° ED 

123271

280142 Eliene Gomes De 
Souza 20° ED 

123265
Metropolitana C/Ribeirao Das Neves

Inscrição Nome Classificação Vaga

235891 Luis Henrique Couto 
Paixao 77° ED 

90033
Metropolitana C/Santa Luzia

Inscrição Nome Classificação Vaga

270653 Erica Marinho Lima 38° ED 
140221

200710 Wellington Do Carmo 
Bento Ribeiro 39° ED 

140204
Metropolitana C/Vespasiano

Inscrição Nome Classificação Vaga

276301 Adriana Andrade 
Goncalves 21° ED 

89961

268893 Leila Aparecida De 
Oliveira Morais 22° ED 

89957
Muriae/Muriae

Inscrição Nome Classificação Vaga

241103 Danubia Da Silveira 
E Silva 19° ED 

91586
Passos/Formiga

Inscrição Nome Classificação Vaga

290936 Dulce Aparecida 
Rodrigues 3° ED 

91542

204885 Leonardo Cunha De 
Oliveira 4° ED 

123247

156746 Luis Henrique Silva 
Ferreira 5° ED 

123236

202143 Angela Maria Da 
Fonseca 6° ED 

123235

288611 Lorena Aparecida 
Santos Vieira Campos 7° ED 

123234

140617 Vladmyr Soares De 
Souza 8° ED 

123233

290771 Maria Teresa 
Machado Silva 9° ED 

123208
Pocos De Caldas/Andradas

Inscrição Nome Classificação Vaga

227470 Gilza Moraes Bensi 12° ED 
123187

Pocos De Caldas/Pocos De Caldas

Inscrição Nome Classificação Vaga

305497 Gabriela Frederico Da 
Fonseca 15° ED 

89500

Pouso Alegre/Ouro Fino

Inscrição Nome Classificação Vaga

116999 Juliane Filette De 
Lima 12° ED 

89472

São Sebastiao Do Paraiso/São Sebastiao Do Paraiso

Inscrição Nome Classificação Vaga

166979
Jane Acacia De 
Oliveira Padua 
Ribeiro

28° ED 
89430

208833 Lucelia Pascoal Silva 29° ED 
89428

130838 Francisco Donizete 
De Souza 30° ED 

89427
Sete Lagoas/Jequitiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

198947 Heloisa Alvares Da 
Silva 2° ED 

123169
Sete Lagoas/Sete Lagoas

Inscrição Nome Classificação Vaga

230685 Daniane Aparecida 
De Oliveira Nogueira 21° ED 

140722

301216 Sonia Aparecida 
Alves Dos Santos 22° ED 

140712

142340 Julio Cesar Rodrigues 
Ferreira 23° ED 

140711
Teofilo Otoni/Teofilo Otoni

Inscrição Nome Classificação Vaga

305256 Silvaneide Gomes 
Viana 37° ED 

89930

167242 Gean Pinheiro Soares 38° ED 
89928

234702 Leandro Lopes 
Barbosa 39° ED 

89927

203242 Inez Pinheiro De 
Oliveira Santos 40° ED 

89926

331103 Alex Marques 
Ornelio 41° ED 

89925

123538 Marcelo Keller 42° ED 
89921

Unai/Unai

Inscrição Nome Classificação Vaga

229124 Valkiria Da Silva 
Tiago 29° ED 

91458

197172 Samia Karollyne 
Moura Da Cruz 30° ED 

91455

129194 Junio Barbosa Da 
Silva 31° ED 

159376

220222 Vandelci Correia 
Guimaraes 32° ED 

159375

167934 Franque Geovani 
Carreira Campos 33° ED 

159374

331170 Maycon Daniel Silva 34° ED 
159371

195071 Daniella Sheila De 
Oliveira 35° ED 

140632
Varginha/Varginha

Inscrição Nome Classificação Vaga

231041 Claudia Villela De 
Carvalho 16° ED 

91427

126089 Lucas Manoel 17° ED 
91420

186626 Renan Rosa 
Meneguci 18° ED 

91418

222050 Andre De Paula Silva 19° ED 
141413

164933 Alexandre De 
Oliveira 20° ED 

141395

123095 Iraci Alexandre Silva 
Alves 21° ED 

123059

104592 Charlene Ferreira 22° ED 
123058

131337 Tiago Silva Dos Reis 23° ED 
123056

225428 Joao Paulo De 
Oliveira Silva 24° ED 

123055

252862 D i e s s i c a l e n e 
Aparecida Ribeiro 25° ED 

123052
História

Aracuai/Medina

Inscrição Nome Classificação Vaga

270562 Joserleia Correia 
Costa 11° ED 

89178

283529 Rafael Soares Alves 12° ED 
156569

Barbacena/Antonio Carlos

Inscrição Nome Classificação Vaga

290848 Juliana Azi Martins 
Acha 4° ED 

89172
Barbacena/Barbacena

Inscrição Nome Classificação Vaga

228505 Rafael Teixeira Frade 5° ED 
89171

139719 Dayanne Busato 
Romano 6° ED 

133040
Campo Belo/Lavras

Inscrição Nome Classificação Vaga

133903 Everton Fernando 
Pimenta 4° ED 

123006

343487 Rosevani Aparecida 
Boueri 5° ED 

122976
Campo Belo/Perdoes

Inscrição Nome Classificação Vaga

302977 Francyane Kristinny 
Lehmkuhl Fiocca 2° ED 

122970

257818
Elaine Cristina 
Carvalho De Lima 
Pereira

3° ED 
122966

190018 Camila Carla De 
Jesus 4° ED 

122965

301696 Fernando Henrique 
Luiz Silva 5° ED 

122955
Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete

Inscrição Nome Classificação Vaga

119914 Jean Carlos De 
Rezende Abreu 16° ED 

94883

Conselheiro Lafaiete/Piranga

Inscrição Nome Classificação Vaga

230839 Phelipe Pereira Do 
Prado Gouveia 10° ED 

122945
Coronel Fabriciano/Coronel Fabriciano

Inscrição Nome Classificação Vaga

120242 Aline Da Silva 
Ramos 14° ED 

94872

Coronel Fabriciano/Ipatinga

Inscrição Nome Classificação Vaga

220943 Ednalva Aparecida 
Lima 20° ED 

94869
Diamantina/Monjolos

Inscrição Nome Classificação Vaga

236176 Sidiney Antonio 
Lemos 3° ED 

122941
Divinopolis/Claudio

Inscrição Nome Classificação Vaga

176676 Samuel Pereira Avelar 
Junior 8° ED 

122934

114018 Michel Henrique 
Patricio 9° ED 

108442

154725 Thais Gracielli 
Carvalho Silveira 10° ED 

108441
Divinopolis/Nova Serrana

Inscrição Nome Classificação Vaga

192672 Odair Cordeiro Vieira 8° ED 
97795

294906 Kety Aparecida 
Marques De Paula 9° ED 

108437

167260
Conceicao Aparecida 
De Carvalho 
Guimaraes

10° ED 
108436

241379 Vinicius Alves 
Ricardo 11° ED 

108435

163896 Valeria Raposo 
Paulinelli 12° ED 

108184

180131 Lorena Dias Andrade 13° ED 
108178

Janauba/Jaiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

150808 Tainara Borges 
Carvalho 13° ED 

97707

167580 Ninfa Emiliana Freire 
Santos Fausto 14° ED 

97706

250652 Valmeres Almeida 
Dos Reis 15° ED 

96145

105476 Silvana Rosa De 
Souza 16° ED 

96144

189402 Gabriele Souza 
Batista Freitas 17° ED 

108157
Janauba/Janauba

Inscrição Nome Classificação Vaga

252394 Mariceli Magalhaes 
De Souza 5° ED 

96143
Juiz De Fora/Belmiro Braga

Inscrição Nome Classificação Vaga

178240 Roberto De Paula 
Cunha Junior 4° ED 

108112
Metropolitana B/Betim

Inscrição Nome Classificação Vaga

232354 Leticia Palhares 
Veloso 28° ED 

94703

149108 Sheley Nunes Pinto 29° ED 
94698

248992 Diogo Santos Fiuza 30° ED 
140084

201926 Munick Rodrigues 
Braganca 31° ED 

140058
Metropolitana B/Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

183717 Fabio Luiz Da Silva 
De Sousa Leao 16° ED 

97700

183132 Marcia Narcisia 
Sebastiao 17° ED 

97698

195740 Marilia Gabriela 
Sousa 18° ED 

97696

114052 Pedro Fernandes Braz 
Barreto 19° ED 

94694

203942 Roberto Moreira 
Rodrigues 20° ED 

157297
Metropolitana B/Ibirite

Inscrição Nome Classificação Vaga

208649 Daniel De Oliveira 
Vianna 20° ED 

140002

268292 Allan Pereira Da 
Silva 21° ED 

139978
Metropolitana C/Pedro Leopoldo

Inscrição Nome Classificação Vaga

199525 Fernanda Martins Da 
Silva 7° ED 

97629

231146 Cristiane Vieira De 
Moura Fernandes 8° ED 

159103
Metropolitana C/Ribeirao Das Neves

Inscrição Nome Classificação Vaga

153052 Francisco Ferreira 
Coelho 68° ED 

97623

208654 Carolina Mafra Ferri 
Fernandes 69° ED 

97619
Metropolitana C/Vespasiano

Inscrição Nome Classificação Vaga

282323 Francisco Paulo De 
Oliveira 22° ED 

131936
Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

169903 Jalles Frederick 
Fagundes Santos 23° ED 

154468

224018 Dalene Maciel 
Goncalves 24° ED 

107911

120908 Ivanyr Lopes Rocha 25° ED 
107902

234000 Fabricio Trevisan 
Florentino Da Silva 26° ED 

107898
Passos/Passos

Inscrição Nome Classificação Vaga

238278 Gines Salas Neto 19° ED 
94645

183186 Camila Moura Pinto 20° ED 
141334

119274 Freddie Matheus 
Cellani 21° ED 

141324

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230822235304017.



	8 – quarta-feira, 23 de Agosto de 2023	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
Pirapora/Buritizeiro

Inscrição Nome Classificação Vaga

256508 Joice Tatiane Pereira 
Da Silva 12° ED 

152181
Ponte Nova/Vicosa

Inscrição Nome Classificação Vaga

244738 Washington Amaro 
Rodrigues 3° ED 

107843
Pouso Alegre/Santa Rita Do Sapucai

Inscrição Nome Classificação Vaga

121784 Francinaide Alves 
Dos Santos Marciano 8° ED 

141317
Sete Lagoas/Sete Lagoas

Inscrição Nome Classificação Vaga

200894 Bruna Gabrielle 
Moura Abreu 22° ED 

141307
Uba/Uba

Inscrição Nome Classificação Vaga

187813 Cristiano Celio 
Magalhaes Pinto 12° ED 

151981

179472 Hugo Costa Alves 13° ED 
139970

256437 Renan Geraldine 
Comucci 14° ED 

139958

102393 Adriele De Jesus 
Costa 15° ED 

139946
Varginha/Tres Pontas

Inscrição Nome Classificação Vaga

317271 Luciene Messias 
Silva 5° ED 

107798
Língua Estrangeira Moderna - Inglês

Barbacena/Barbacena

Inscrição Nome Classificação Vaga

294164 David De Melo 9° ED 
139812

Campo Belo/Perdoes

Inscrição Nome Classificação Vaga

293898 Andreia Furlan 
Andrade 5° ED 

90653

109171 Agatha Katherine 
Gonzaga De Carvalho 6° ED 

107793

126892 Livia Almeida Passos 7° ED 
107790

328603 Alexandra Daniela 
Ferreira 8° ED 

107787

167031 Alais Oliveira Pila 9° ED 
107786

Diamantina/Itamarandiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

112467 Mauricio Teixeira 
Mendes 15° ED 

92155
Divinopolis/Lagoa Da Prata

Inscrição Nome Classificação Vaga

337382 Paulo Eduardo Moura 
De Miranda 4° ED 

90518

238614 Daniel De Souza 
Nascimento 5° ED 

107752

324948 Vanessa Grey Costa 
Pereira 6° ED 

107749
Itajuba/Paraisopolis

Inscrição Nome Classificação Vaga

229169 Lucimara Siqueira 
Pereira 3° ED 

107723
Januaria/Varzelandia

Inscrição Nome Classificação Vaga

310254 Rodrigo Joanes 
Ferreira De Souza 14° ED 

135751
Juiz De Fora/Rio Preto

Inscrição Nome Classificação Vaga

332556 Kennedy Andrade 
Silva 3° ED 

92025
Manhuacu/Manhuacu

Inscrição Nome Classificação Vaga

253348 Samara Taima Da 
Silva Costa 16° ED 

91996

193794 Silvaneia Maria De 
Sales Martins 17° ED 

91994

324091 Claudio Lutfala 
Fonseca 18° ED 

135748
Metropolitana B/Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

289377 Marcelo Borges 
Zambaldi 55° ED 

93253

341454 Selene Viviane De 
Oliveira 56° ED 

93249

312606 Heloisa Angelina 
Cossich De Avila 57° ED 

93244

311464 Marcelo De Abreu Da 
Silva 58° ED 

93242

243154 Leandro De Souza 
Ferreira 59° ED 

93235

252139 Alexandra Goncalves 
Da Silva Diniz 60° ED 

93233

239228 Maria Tereza Dos 
Reis Freitas 61° ED 

93223

205518 Cleide Ione De Souza 
Marques De Carvalho 62° ED 

93221

250340 Luiz Carlos Dos 
Santos 63° ED 

93216
Ouro Preto/Mariana

Inscrição Nome Classificação Vaga

102231 Karine Geralda De 
Almeida Procopio 17° ED 

98018
Ouro Preto/Ouro Preto

Inscrição Nome Classificação Vaga

225565 Tatiana Maria Severo 13° ED 
135680

105623 Ricardo Jose Maria 14° ED 
135628

Para De Minas/Pitangui

Inscrição Nome Classificação Vaga

248902 Carla Alessandra 
Xavier 5° ED 

107666
Pocos De Caldas/Pocos De Caldas

Inscrição Nome Classificação Vaga

216439 Carlos Alexandre 
Lima Feguilson 6° ED 

96311
Pouso Alegre/Cambui

Inscrição Nome Classificação Vaga

153719 Carolina Do Carmo 
Lambert De Moura 6° ED 

131920
Pouso Alegre/Pouso Alegre

Inscrição Nome Classificação Vaga

320284 Jaciara Assis Barbosa 16° ED 
131908

243694 Sheila Do Nascimento 
Cardoso Reis 17° ED 

131907
Sete Lagoas/Sete Lagoas

Inscrição Nome Classificação Vaga

272804 Raquel Martins Dos 
Santos 34° ED 

95072

128793 Joycimara Alves De 
Jesus 35° ED 

95065

315074 Gisele Aparecida 
Diniz Tiburcio 36° ED 

95062
Uberaba/Limeira Do Oeste

Inscrição Nome Classificação Vaga

213803 Christianne Silva 
Goncalves 3° ED 

107627
Varginha/Nepomuceno

Inscrição Nome Classificação Vaga

128434 Amanda Mendonca 
Pereira 3° ED 

122764

178053 Alessandra De Castro 
Santos 4° ED 

122761

147574 Nanci Aparecida De 
Oliveira Guedes 5° ED 

122749

196630 Milena Alves 
Amarante Reis 6° ED 

122709
Língua Portuguesa

Barbacena/Antonio Carlos

Inscrição Nome Classificação Vaga

248987 Elizangela Patricia 
Barbosa 2° ED 

101620
Carangola/Divino

Inscrição Nome Classificação Vaga

219221 Fernanda Marques 
Correa Santiago 7° ED 

136510
Caxambu/Caxambu

Inscrição Nome Classificação Vaga

122693 Tamiris Vilela Da 
Silva 4° ED 

131679
Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete

Inscrição Nome Classificação Vaga

165283 Icaro Jose Dias Neto 20° ED 
139501

329071 Ana Amelia Lopes Da 
Rocha 21° ED 

139486

262307 Sabrina Lima 
Carvalho 22° ED 

139482

176220 Giovana Cristina 
Batista 23° ED 

107624
Janauba/Porteirinha

Inscrição Nome Classificação Vaga

289666 Thaiane Araujo Silva 10° ED 
98530

239207 Natalia Goncalves 
Teixeira 11° ED 

98529
Juiz De Fora/Juiz De Fora

Inscrição Nome Classificação Vaga

344734 Ciomara Breder 
Krempser 47° ED 

101483

118710 Vanessa Soares De 
Paiva 48° ED 

101477

303767 Otavio Campos 
Vasconcelos Fajardo 49° ED 

101476

277596 Danielle Morais 
Generoso 50° ED 

101473

280871 Tatiane Silva Tavares 51° ED 
101471

207423 Claudia Aparecida 
Ferreira Ferraz 52° ED 

101467

307357 Maria Fernanda Alves 
Dos Santos Almeida 53° ED 

156001

173263 Sandryonara Borges 
Arantes Dos Santos 54° ED 

156000

165765 Inaia Marques Correa 55° ED 
155985

184864 Quivia Poliana Das 
Dores De Barros 56° ED 

155984

257686 Cilmara De Oliveira 
Orbe 57° ED 

155981

215054 Roberta Cristina De 
Oliveira Sacco 58° ED 

155979

126053 Emania Aparecida 
Rodrigues Goncalves 59° ED 

155978

115680 Clarice Cerqueira 
Fernandes 60° ED 

155975
Manhuacu/Manhuacu

Inscrição Nome Classificação Vaga

143261 Marinelse Regina De 
Aquino Barros 21° ED 

132908

325330 Cristiane Pereira Cler 22° ED 
132897

210571 Andila Feliciano 
Tavares Moura 23° ED 

132889
Metropolitana B/Betim

Inscrição Nome Classificação Vaga

339440 Giselle Alves Pereira 30° ED 
101373

190758
Claudine Maria 
Petronilha De Jesus 
Almeida

31° ED 
101366

200684 Jussara Luiza Duarte 
Dos Reis 32° ED 

101364

262906
Amelia Paula 
Schalcher De 
Carvalho

33° ED 
101363

241017 Ana Paula Pedroza 
Dos Santos 34° ED 

101356

161441 Thaise Jessica De 
Oliveira Goncalves 35° ED 

101352

334428 Alessandra Lucia De 
Paula 36° ED 

101351

162273 Elaine Damasceno 
Bento 37° ED 

101348

245718 Maria Da Luz Gomes 
Da Silva 38° ED 

151001
Metropolitana C/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

227404 Felipe Almeida 
Santos 92° ED 

99669

303674 Exuperio Goncalves 
Da Cruz 93° ED 

99668

288974 Mariela Aguiar 
Villela 94° ED 

99667

245521 Dandara Ferreira Niz 
De Araujo Braga 95° ED 

99666

315197 Ana Paula Reis Souza 
Antunes 96° ED 

99662

289708 Gilberto Medeiros Da 
Silva 97° ED 

99657
Monte Carmelo/Monte Carmelo

Inscrição Nome Classificação Vaga

242089 Valeria Alves Dos 
Santos 15° ED 

99576
Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

332127 Joanita Leodina 
Pereira Andrade 29° ED 

99525

117724 Murilo Da Silva 
Barros 30° ED 

99523

325248 Tania Tamires Duraes 
Zuba 31° ED 

99518

169061 Cassia Mara Pedrosa 
Athayde 32° ED 

155953

326804 Claudia Adriana 
Souza Santos 33° ED 

155949

264440 Ely Carlos Ferreira 
Santos 34° ED 

155948

104255 Ana Claudia Veloso 
Freitas 35° ED 

155944
Patos De Minas/Patos De Minas

Inscrição Nome Classificação Vaga

252391 Geralda Angelica 
Magalhaes 25° ED 

89359
Ponte Nova/Ponte Nova

Inscrição Nome Classificação Vaga

132219 Gilmara Fernandes 
Ferraz Vieira Costa 8° ED 

155918
Pouso Alegre/Ouro Fino

Inscrição Nome Classificação Vaga

135455 Maria Aparecida Da 
Costa 14° ED 

91381
Uberaba/Frutal

Inscrição Nome Classificação Vaga

177594 Elizete De Fatima 
Fagundes Leonel 9° ED 

92893

156398 Guilherme Silveira 
Tavares 10° ED 

116355
Uberlandia/Araguari

Inscrição Nome Classificação Vaga

234710 Laura Jane Bernabe 26° ED 
91304

235318 Kelly Dayane Silva 
Araujo 27° ED 

91302

307170 Patricia Oliveira 
Azevedo Rodrigues 28° ED 

91300

Unai/Unai

Inscrição Nome Classificação Vaga

346663 Dayse Marques Costa 14° ED 
95324

Varginha/Alfenas

Inscrição Nome Classificação Vaga

172848 Fabiane Cristiane 
Carlos Freitas 22° ED 

95319

Matemática

Carangola/Carangola

Inscrição Nome Classificação Vaga

160700 Joyce Rodrigues 
Alves Duarte 9° ED 

155842
Caxambu/Baependi

Inscrição Nome Classificação Vaga

205717 Jose Marcos Bento 
Pereira 12° ED 

91168

Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete

Inscrição Nome Classificação Vaga

234955 Adriana Resende 22° ED 
91159

183159 Sueli Antonia De 
Lima Gurgel 23° ED 

91157
197032 Grasiela Silva 

Gonzaga Basilio 24° ED 
91156

Divinopolis/Claudio

Inscrição Nome Classificação Vaga

289833 Jose Augusto Teixeira 
De Carvalho 6° ED 

116325

172776 Marilene Ferreira Dos 
Santos 7° ED 

116324

Divinopolis/Lagoa Da Prata
Inscrição Nome Classificação Vaga

214667 Danielli Cristina 
Serapiao Ribeiro 9° ED 

94079

143154 Lorenna Turbino 
Tonaco Silva 10° ED 

94069

289293 Thamara Kristina 
Miranda 11° ED 

116322

109860 Jordania De Cassia 
Souza Vieira 12° ED 

116320
Janauba/Espinosa

Inscrição Nome Classificação Vaga

197309 Andreia Freire Santos 16° ED 
95771

150288 Gean Weslley Costa 
Silva 17° ED 

95769

272489 Rubens Pedroso 
Nogueira Junior 18° ED 

95767

158342 Raquel Pereira De 
Oliveira 19° ED 

95766

273180 Joao Paulo Silva 
Alves 20° ED 

95764

127971 Vinicius Jose De Sa 21° ED 
116314

Juiz De Fora/Juiz De Fora
Inscrição Nome Classificação Vaga

181915 Pedro Batista Alves 
Filho 46° ED 

97336

216288 Lenilson Do Carmo 
Ferreira 47° ED 

97333

279643 Jesus De Souza Costa 48° ED 
97331

309107 Fabiano De Almeida 
Silva Viana 49° ED 

163191

125525 Obadelle Sayole 
Costa Santos 50° ED 

163177

140177 Danilo Magalhaes 
Farias 51° ED 

163145

134295 Alexander Vallo De 
Siqueira Borges 52° ED 

163138

271104 Sergio Correa Neto 53° ED 
141140

106688 Carolina Chipana 
Huamani 54° ED 

141139

201018 Liliane Guedes Baio 
Camponez 55° ED 

131481

145572 Adriana De Oliveira 
Souza Zagnoli 56° ED 

131480
Leopoldina/Alem Paraiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

329447 Andressa Novaes 
Jardim 9° ED 

97317

180151 Tais Goncalves 
Castilho 10° ED 

139251

214742 Monica De Castro 
Cavallaro Bittencourt 11° ED 

139235

182286 Danilo Couto Teixeira 
De Carvalho 12° ED 

131473
Metropolitana B/Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

120064 Bruno Costa Oliveira 56° ED 
95584

101970 Wallison Fernando 
Nonato Da Cruz 57° ED 

95583

297406 Igor Gustavo Miranda 
Souza 58° ED 

95582

121757 Karine Batista Da 
Cruz Silva 59° ED 

95581

325479 Kleverson De Freitas 
Silva 60° ED 

95580

349561 Angela Nunes Lopes 61° ED 
95579

274751 Franceline Luiza Da 
Silva Pereira 62° ED 

95578

160114 Tatiana Rodrigues 
Pereira 63° ED 

95577
Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

297202 Iury Gabriel Silva 
Muniz 37° ED 

97022

168005 Anny Christine Vieira 
Lima 38° ED 

97017

241089 Maria Jose Barbosa 
Soares 39° ED 

97014

304367 Suellen Ferreira 
Freitas 40° ED 

97012
Muriae/Muriae

Inscrição Nome Classificação Vaga

223781 Marlen Da Silva 
Lopes 19° ED 

96996

231850 Janiel Figueiredo 
Silva 20° ED 

139009
Ouro Preto/Ouro Preto

Inscrição Nome Classificação Vaga

166277 Alysson Alberto 
Milagres Da Silva 25° ED 

94134
Passos/Passos

Inscrição Nome Classificação Vaga

144690 Evelyn Oliveira De 
Siqueira 26° ED 

141083

243756 Eder Do Nascimento 
Almeida 27° ED 

141065

113720 Flavio Joao Veigas 
Martins 28° ED 

141060

146188 Saulo Garcia Pereira 
Junior 29° ED 

141058
Pocos De Caldas/Pocos De Caldas

Inscrição Nome Classificação Vaga

252056 Valdir Jose De 
Oliveira 10° ED 

137914

205172 Geovana Maria 
Ferreira 11° ED 

137903
Pouso Alegre/Pouso Alegre

Inscrição Nome Classificação Vaga

316428
Marcus Vinicius 
Breguez Pereira 
Goncalves

9° ED 
94016

207231 Diego Lazaro Xavier 10° ED 
154405

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230822235304018.



Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 – 9 

139328 Caroline Aparecida 
De Souza Silva 11° ED 

154399

328239 Bruna Do Couto 
Toledo 12° ED 

132673

126239 Fernando Pereira 
Herculano 13° ED 

122907
Pouso Alegre/Santa Rita Do Sapucai

Inscrição Nome Classificação Vaga

244403 Rita de Cassia 
Messias 9° ED 

94011
São Joao Del Rei/Prados

Inscrição Nome Classificação Vaga

154250 Kaio Trindade 
Mineiro Vale 3° ED 

122888
São Joao Del Rei/Sao Joao Del Rei

Inscrição Nome Classificação Vaga

170276 Fernanda Rezende Da 
Fonseca 21° ED 

93607

159877 Rebeca Ramona Dias 
Rodrigues 22° ED 

93606

276567 Fernanda Cristine 
Guimaraes Agostini 23° ED 

93604

184042 Rodrigo Francisco Da 
Rocha 24° ED 

138598

294447 Janete Maria Da Silva 
Inacio 25° ED 

138597
Uberaba/Planura

Inscrição Nome Classificação Vaga

149614 Isabela Oliveira 
Hipoliti 4° ED 

137852
Uberlandia/Tupaciguara

Inscrição Nome Classificação Vaga

265146 Kelly Nascimento 
Tavares 3° ED 

122849
Varginha/Alfenas

Inscrição Nome Classificação Vaga

180108 Ilma Soares Pereira 
De Oliveira 11° ED 

96711
Química

Conselheiro Lafaiete/Conselheiro Lafaiete

Inscrição Nome Classificação Vaga

204575 Andreia Fernandes 
Correia 15° ED 

92679

115095 Rodrigo Cesar 
Ferreira 16° ED 

138875
Diamantina/Diamantina

Inscrição Nome Classificação Vaga

270685 Paulo Henrique Silva 
Teixeira 11° ED 

92648

259619 Nara Rubia Pereira 12° ED 
154104

Divinopolis/Nova Serrana

Inscrição Nome Classificação Vaga

197661 Claudia Maria 
Hortencio 5° ED 

91076

194595 Vanessa Soares Dos 
Santos 6° ED 

91075

246817 Alessandra Mendes 
Ferraz Gontijo 7° ED 

91074

149621 Susy Cristina Ferreira 8° ED 
108746

267581 Sandra Pinto Resende 9° ED 
108738

330546 Andreza Ferreira 
Fontes 10° ED 

108731

186382 Tiago Alves Dos 
Santos 11° ED 

108721

253351 Leandro Cesar 
Ferreira 12° ED 

108711

168772 Antonio Joelio Alves 
Da Silva 13° ED 

108708
Itajuba/Itajuba

Inscrição Nome Classificação Vaga

262581 Alexandre Flauzino 
Junior 5° ED 

138850

276962 Davi Veloso Ribeiro 6° ED 
132472

Juiz De Fora/Chiador

Inscrição Nome Classificação Vaga

342662 Lucas Machado Alves 
Cruz 3° ED 

108692
Metropolitana A/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

109382 Patricia Alves 
Pesciotti 35° ED 

92542

256225 Marina Da Graca 
Vieira Fonseca 36° ED 

92541

233076 Guilhermina De 
Oliveira Souza 37° ED 

92538

266028 Jessica Correa Lopes 
Rebecchi 38° ED 

92536

236177 Camila Rego Moreira 39° ED 
92535

138253 Julia Conde Vieira 40° ED 
92534

191501 Eneida Pereira 
Peixoto 41° ED 

92532

282544 Thais Cristina Dos 
Anjos Vasconcellos 42° ED 

92529

161788 Daniel Galvao Borges 43° ED 
92527

181632 Raquel De Fatima 
Vieira 44° ED 

90988

284713 Nathalia Braga 
Amaral 45° ED 

90987

206241 Mayra Brunner Dos 
Santos Godoi 46° ED 

90985
Metropolitana B/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

209678 Danielle Diniz 
Justino 65° ED 

90951

254463 Ana Paula De Oliveira 
Pereira 66° ED 

90945

234218 Lucas Gomes Passos 67° ED 
90943

180669 Edinamar Das Dores 
Pereira 68° ED 

90931

189957 Manoel Maria Soares 
De Lima Filho 69° ED 

90918

112907 Marcos Vinicius 
Dimas Pacifico 70° ED 

138979

249532 Diego Albuquerque 
Da Rocha 71° ED 

138938

179232
Roberta Mayara 
Dayrell Campos De 
Almeida

72° ED 
138917

222308 Tomas Magno Stopa 
Boaventura 73° ED 

108687
Metropolitana B/Betim

Inscrição Nome Classificação Vaga

112850 Bruna Fernandes 
Andrade 29° ED 

92526

353563 Josiane Assuncao 
Santos 30° ED 

92520

109599 Vivian Helene Diniz 
Araujo 31° ED 

92519

179469 Michelle Cristina 
Vieira Nonato 32° ED 

92514

185420 Pollyana Ribeiro Dias 
Lindolpho 33° ED 

90908

285546 Camila Da Consolacao 
Sirqueira 34° ED 

90906
Metropolitana B/Contagem

Inscrição Nome Classificação Vaga

156958 Rachel Rodigues 
Lima 29° ED 

92510

318915 Bruna Fernanda Costa 
Monteiro 30° ED 

92500

152303 Ana Carolina Moreira 
Silva 31° ED 

92499

168943 Graciele Stefani 
Fialho 32° ED 

92495

174136 Lorena Cristina 
Correa Freire 33° ED 

163034
Metropolitana C/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

227397 Gabriela Carolina 
Paiva 41° ED 

92460

314027 Italo Almeida Paulo 
Dos Santos 42° ED 

92459

206341 Rayane Cristian 
Ferreira Silva 43° ED 

92455

251042 Suzeley Leite Abreu 44° ED 
92454

Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

180030 Angelica Camelo 
Mendes 22° ED 

141277
Pouso Alegre/Pouso Alegre

Inscrição Nome Classificação Vaga

184713 Ingrid Vittoria Pereira 8° ED 
140455

São Sebastiao Do Paraiso/São Sebastiao Do Paraiso

Inscrição Nome Classificação Vaga

325807 Rita Maria Bueno 
Esteves 6° ED 

92359

Sete Lagoas/Sete Lagoas

Inscrição Nome Classificação Vaga

347272 Gleiciene Martins 
Dos Santos 15° ED 

158096
Uberlandia/Araguari

Inscrição Nome Classificação Vaga

102097 Leidiane Almeida 
Santos 9° ED 

90721
Sociologia

Campo Belo/Lavras

Inscrição Nome Classificação Vaga

224970 Marcos Renato Holtz 
De Almeida 4° ED 

105578

321266 Monique Lupi 
Mendes 5° ED 

108923

233441 Marcia Cristine 
Barreiros Martins 6° ED 

108922
Diamantina/Itamarandiba

Inscrição Nome Classificação Vaga

109219 Cristiana Da Silva 7° ED 
104663

Janauba/Rio Pardo De Minas

Inscrição Nome Classificação Vaga

105114 Fernando Luiz 
Ferreira Santana 4° ED 

104248

Juiz De Fora/Juiz De Fora

Inscrição Nome Classificação Vaga

261521 Davidson Delano 
Freire 9° ED 

103851

115435 Matheus Vital De 
Oliveira Mendes 10° ED 

103846

170134 Henrique De Paiva 
Albuquerque 11° ED 

141138

130633 Leonardo Francisco 
De Azevedo 12° ED 

108883

124542 Tatiana Guimaraes 
Sardinha Pereira 13° ED 

108879

142517 Rodrigo Morais 
Chaves 14° ED 

108877

279267 Jessica Lopes 
Fachinetto 15° ED 

108871

221057 Jessica Siviero 
Vicente 16° ED 

108865

Metropolitana B/Belo Horizonte

Inscrição Nome Classificação Vaga

140654 Leonidas Valadares 
Viegas Lopes 43° ED 

105449

Montes Claros/Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

115763 Rafael Neves 
Marques 22° ED 

105370

133680 Andre Reni Pereira 
Hurtado 23° ED 

141116

271264 Leonardo Alves De 
Melo 24° ED 

141113

253983 Ludmilla Niomar 
Andrade Da Silveira 25° ED 

141110

302021 Simone Mendes De 
Oliveira 26° ED 

141109

239003 Gizelia Martins Silva 27° ED 
141108

Pouso Alegre/Monte Siao

Inscrição Nome Classificação Vaga

343195 Leandro Cesar De 
Oliveira 4° ED 

105220
Teofilo Otoni/Teofilo Otoni

Inscrição Nome Classificação Vaga

307123 Marcia Santos Farias 12° ED 
138527

179243 Giuliana Ribeiro De 
Souza Teodoro 13° ED 

138524

336490 Maristela Alves Gil 14° ED 
138523

NOMEIA em caráter efetivo, em virtude de aprovação em concurso 
público de que trata o Edital UNIMONTES nº 01/2018, os seguintes 
candidatos para os cargos da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
MONTES CLAROS abaixo relacionados. O exame admissional dos 
candidatos abaixo nomeados será realizado pela Superintendência 
Central de Perícia Médica e Saúde Ocupacional/SEPLAG nas datas 
e horários informados no endereço eletrônico: http://planejamento.
mg.gov.br/pagina/gestao-de-pessoas/recrutamento-e-selecao/
concursos-publicos .
Analista Universitário - Nível I - Grau A
Assistência na Área de Engenharia Civil - 30h
Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

2717232 Icaro Vinicius 
Machado Campos 4° MC 214

Analista Universitário da Saúde - Nível I - Grau A
Assistência na Área de Fisioterapia Hospitalar - 30h
Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

2718945 Cinthya Pereira Dos 
Santos 6° MC 323

Técnico Universitário - Nível I - Grau A
Apoio Administrativo - 40h
Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

2721194 Luana Barbosa 
Duraes 26° MC 632

2721148 Leonardo Ribeiro 
Silveira 27° MC 624

Técnico Universitário - Nível II - Grau A
Assistência Técnica em Tradução e Interpretação em Libras - 
40h
Montes Claros

Inscrição Nome Classificação Vaga

2722675 Vivianne Rodrigues 
Alves Correa 4° MC 585

ATOS ASSINADOS PELO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE GOVERNO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM DATA 
DE ONTEM:

PELO GABINETE MILITAR DO GOVERNADOR DO ESTADO 
DE MINAS GERAIS

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 
2011, e o Decreto nº 47.722, de 27 de setembro de 2019, GLÁUCIA 
ROMUALDO DOS SANTOS, para o cargo de provimento em 
comissão DAD-2 GM1100293, de recrutamento amplo, do Gabinete 
Militar do Governador do Estado de Minas Gerais.

PELA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, exonera, a pedido, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei 
nº 869, de 5 de julho de 1952, IZABELA CAITANO DOS SANTOS 
DIAS, MASP 1316976-8, do cargo de provimento em comissão DAD-2 
AE1100380 da Advocacia-Geral do Estado, a contar de 25/07/2023.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 
2011, e o Decreto nº 47.722, de 27 de setembro de 2019, SILVIANE 
RODRIGUES DA SILVA, MASP 1290717-6, para o cargo de 
provimento em comissão DAD-2 AE1100380, de recrutamento amplo, 
da Advocacia-Geral do Estado.

PELA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de 
maio de 2022, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, CLAUDIO LINDEMBERG DOS REIS 
MARTINS FERREIRA, do cargo de provimento em comissão DAD-1 
PM1100661 da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, ROSÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA, MASP 
061363-8, do cargo de provimento em comissão DAD-2 PM1100442 
da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 
2011, e o Decreto nº 47.722, de 27 de setembro de 2019, CLAUDIO 
LINDEMBERG DOS REIS MARTINS FERREIRA, para o cargo 
de provimento em comissão DAD-2 PM1100442, de recrutamento 
amplo, da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 
de maio de 2022, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, 
de 5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011, e o Decreto nº 47.722, de 27 de setembro de 
2019, ROSÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA, MASP 061363-8, 
para o cargo de provimento em comissão DAD-1 PM1100661, de 
recrutamento amplo, da Polícia Militar do Estado de Minas Gerais.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO

coloca, nos termos dos art. 13, III, e art. 15 do Decreto nº 47.558, 
de 11 de dezembro de 2018, o servidor abaixo relacionado lotado na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico à disposição da 
Fundação Ezequiel Dias - FUNED, de 1/1/2023 a 31/12/2023, com 
ônus para o cessionário, conforme Convênio de Cooperação Técnica nº 
10, para regularizar situação funcional:  
FÁBIO DE CASTRO PATRÍCIO, MASP 599545-1, TÉCNICO EM 
ATIVIDADES DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - TACT.  

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

no uso de suas atribuições, declara extinta, a partir de 01/01/2023, 
a prorrogação da disposição de RONALDO DA SILVA, MASP 
929156-8, lotado na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, à 
Polícia Militar de Minas Gerais - PMMG, pelo período de 01/01/2023 
a  31/12/2023, para regularizar situação funcional.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, revoga o ato que atribuiu, nos termos da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011, e dos Decreto nº 47.722, de 27 de setembro 
de 2019, e nº 44.485, de 14 de março de 2007, a MARIANNE 
CALDEIRA DE CASTRO SILVA, MASP 1281988-4, a gratificação 
temporária estratégica GTED-2 SU1100883 da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, a contar de 21/08/2023.	

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, exonera, a pedido, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, MARIANNE CALDEIRA DE CASTRO 
SILVA, MASP 1281988-4, do cargo de provimento em comissão 
DAD-6 SU1100190 da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social, a contar de 21/08/2023.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, 
de 5 de julho de 1952, KETER NATÁLIA DE ARAUJO, MASP 
1547134-5, do cargo de provimento em comissão DAD-4 SU1102637 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 
10/08/2023.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de 
maio de 2022, nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 
5 de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e o Decreto nº 47.722, de 27 de setembro de 2019, 
CHRISTIANE SANTOS LIMA, MASP 1372448-9, para o cargo de 
provimento em comissão DAD-7 SU1100242, de recrutamento amplo, 
para dirigir a Diretoria de Gestão de Termos e Contratos da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Social.

usando da competência delegada pelo Decreto nº 48.415, de 10 de maio 
de 2022, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011, 
e dos Decretos nº 44.485, de 14 de março de 2007 e nº 47.722, de 27 de 
setembro de 2019, atribui a CHRISTIANE SANTOS LIMA, MASP 
1372448-9, diretora da Diretoria de Gestão de Termos e Contratos, a 
gratificação temporária estratégica GTED-4 SU1100842 da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Social.

coloca, nos termos dos art. 13, III, e art. 15 do Decreto nº 47.558, 
de 11 de dezembro de 2018, a servidora abaixo relacionada lotada 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social à disposição 
da Fundação Clóvis Salgado FCS, em prorrogação, de 01/01/2022 
a 31/12/2022, com ônus para o cedente, conforme Convênio de 
Cooperação Técnica nº 14/2023:  
CLÁUDIA MARTINS DRUMOND/ MASP 929716-9/ ASO/ IV H.

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA 
PÚBLICA

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, que atribuiu a ANDRE LUIZ RESENDE, MASP 
13878004, a gratificação temporária estratégica GTED-1 JD1100567 
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, que atribuiu a FLAVIO SOARES DE SOUZA, MASP 
10781490, a gratificação temporária estratégica GTED-3 JD1100159 
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, pelo qual THIAGO COLEN BARBOSA, MASP 
13347497, foi nomeado para o cargo DAD-4 JD1100490 da Secretaria 
de Estado de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, pelo qual ANDRE LUIZ RESENDE, MASP 13878004, 
foi nomeado para o cargo DAD-4 JD1100472 da Secretaria de Estado 
de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, pelo qual EDMILSON BARBOSA DE CARVALHO, 
MASP 13864269, foi nomeado para o cargo DAD-1 JD1100932 da 
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, pelo qual CLAUDINEI FERREIRA DO CARMO, 
MASP 12817946, foi exonerado do cargo DAD-6 JD1100750 da 
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, pelo qual FLAVIO SOARES DE SOUZA, MASP 
10781490, foi nomeado para o cargo DAD-6 JD1100857 da Secretaria 
de Estado de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, que atribuiu a THIAGO COLEN BARBOSA, MASP 
13347497, a gratificação temporária estratégica GTED-1 JD1100572 
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, torna sem efeito o ato publicado em 
10/08/2023, pelo qual ALEF FEHLBERG BIRCHLER, MASP 
14464754, foi nomeado para o cargo DAD-4 JD1103024 da Secretaria 
de Estado de Justiça e Segurança Pública.

no uso de suas atribuições, designa JOBER GABRIEL DE SOUSA, 
MASP 11759024, titular do cargo de provimento em comissão DAD-6 
JD1100771, para responder pela Diretoria de Atenção à Saúde Mental 
e Avaliação Pericial da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública, a contar de 29/07/2023.

no uso de suas atribuições, designa DILMO ANDRADE DA ROCHA, 
MASP 12527701, titular do cargo de provimento em comissão amplo, 
para responder pela Assessoria de Gestão de Parceria Público-Privada 
da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, a contar de 
29/07/2023.

no uso de suas atribuições, designa LIZANDRO NEI GUALBERTO, 
MASP 11281433, titular do cargo de provimento em comissão DAD-6 
JD1100112, para responder pelo Diretoria de Estatística e Análise de 
Informações de Justiça e Parcerias da Secretaria de Estado de Justiça e 
Segurança Pública, a contar de 29/07/2023.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230822235304019.


